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Peikolle on aina ollut tärkeää 
kehittää koko rakentamisen 
ketjua aina suunnittelijan pöydältä 
työmaalle saakka. Tuotteiden 

kehittyessä kehittyvät myös mene-
telmät, ja yhdessä ne lisäävät koko alan 
kustannustehokkuutta.

Ympäristöasiat ovat nousseet vahvasti 
tapetille viime vuosien aikana. Koemme, että 
meillä on paitsi velvollisuus myös etuoikeus 
kehittää tarjoamaamme vihreämmäksi. 
Viime vuonna lanseerasimme DELTABEAM®  
Green -liittopalkin, joka puolitti hiilijalan-
jäljen. Tänä vuonna tuomme markkinoille 
PETRA® Green -laattakannakkeet, jotka 
täydentävät liittorakentamisen vihreää 
tuoteperhettä.

On ollut ilo huomata, että betoniteolli-
suus on lähtenyt aktiivisesti kehittämään 
omia tuotteitaan niin, että rakentamisen 
hiilijalanjäljellä on todellinen mahdollisuus 
pienentyä. Tämä on merkittävä asia myös 
Peikolle, sillä ilman betonia ei ole betonin 

liitososiakaan. Ja liitoksista puheen ollen, 
olemme tehneet aktiivista tutkimustyötä 
muun muassa purettavien pilariliitosten 
parissa. 

Vähähiilinen rakentaminen pitää sisällään 
myös puurakentamisen, tai pikemmin-
kin hybridirakenteet, joissa useimmiten 
yhdistyvät puu ja teräs. Ajattelemme, että 
jokainen kohde on erilainen, ja siksi kannus-
tamme sekä suunnittelijoita että rakentajia 
valitsemaan kohteeseen parhaiten sopivat 
materiaalit. Seuraamme suurella mielen-
kiinnolla mihin tulevat vuodet rakentamista 
vievät – niin Suomessa kuin maailmalla.

Odotamme innolla aikaa ilman Koronaa, 
ja erityisesti sitä, että pääsemme taas näke-
mään asiakkaita ja yhteistyökumppaneita 
”livenä”!

ESA RUSILA
Toimitusjohtaja,  
Peikko Finland Oy

Vuosi 2021 on Peikolle monella tapaa merkittävä. 
Tänä vuonna tulee kuluneeksi 30 vuotta ensimmäi-
sen HPKM®-pilarikenkäliitoksen lanseerauksesta.  
Se mullisti suomalaista rakennustapaa ja syrjäytti 
perinteiset holkkiliitokset.
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KOHOKOHTIA

Uutisia ja uutuuksia 
1. UUSI LASKENTATAPA MUUTTI 
PVL® SOLON KAPASITEETTEJA
PVL®-vaijerilenkit ovat vaijerilenkkikoteloita, 
joiden avulla kiinnitetään seinäelementtejä 
toisiinsa tai pilareihin. PVL® SOLO soveltuu 
kohteisiin, joissa vaaditaan suurempaa 
pystysuuntaista leikkauskestävyytta kuin 
vakio PVL®-vaijerilenkeilla. Niiden kestä-
vyydet on laskettu uudestaan, ja uudet 
kestävyydet ovat vanhoja alhaisemmat. 
Vanha laskentatapa perustui suurimpaan 
sauman rikkoutumiseen tarvittavaan 
voimaan, kun taas uudet laskelmat perustu-
vat halkeamakoon rajoittamiseen. Lisätietoja 
verkkosivuiltamme.

2. DELTABEAM® GREEN VALLOITTAA POHJOISMAITA
Viime vuonna lanseerattu, hiilijalanjäljen puolittava, DELTABEAM® Green -liittopalkki 
on Suomen lisäksi saanut jalansijaa myös muissa Pohjoismaissa. Peikon vihreämpi 
liittopalkki tukee rakennusalan tavoitteita kohti vähähiilisempää rakentamista. 
Kuvassa näkyvä työmaa on Norjaan rakennettu Havneparken. 

3. BOLDA® MAHDOLLISTAA 
PILARILIITOKSET KEVYEMMIN 
JA KESTÄVÄMMIN
Peikon pilariliitostuoteperheen uusin 
tulokas, BOLDA®-pilarikenkä, on 
maailman ainoa ETA-hyväksynnän 
saanut, raskaiden kuormien 
pilarikenkä. BOLDA® avaa uusia 
mahdollisuuksia suurten teollisuus- 
 ja hallirakenteiden suunnitteluun.  
Lue lisää lehden sivulta 18.
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4. WILORA®-LIITOSKISKOLLA 
NOPEAMMAT SEINÄ-
ELEMENTTIEN LIITOKSET
Uusi WILORA® on vaijerilenkkijärjestelmä, 
jossa lenkit on valmiiksi taivutettu profi-
loidun metallikiskon sisään. Mittaamiseen 
ja lenkkien asentamiseen käytetty työaika 
pienenee merkittävästi, ja sauma täyttyy 
työmaalla varmasti. Lisäksi patentoitu 
vaijerilenkki pysyy avoimessa asennossa, 
mikä tekee raudoituksen asentamisesta 
helpompaa. Kiskon pituus on 1250 mm,  
ja syvyys joko 20 tai 50 mm. 

5. SYKSYN YKKÖSTAPAHTUMA ON  
CONSTRUCTION GOES CIRCULAR -SEMINAARI
Varmasti kaikki meistä kaipaavat livetapahtumia pitkään kestäneen etäilyn jälkeen. 
Peikko järjestää lokakuussa kansainvälisen Construction Goes Circular -seminaarin 
Lahden Sibeliustalolla. Luvassa on kansainvälisiä huippupuheenvuoroja kiertotalou-
teen ja vähähiiliseen rakentamiseen liittyen, verkostoitumista sekä gaalaillallinen.  

Lue lisää: www.constructiongoescircular.com 

*Tapahtuma järjestetään mikäli se on terveysturvallisesti mahdollista

6. LISÄÄ PEIKKO-AUTOJA SUORIIN ASIAKASTOIMITUKSIIN 
Paikallisessa yhteistyössä on voimaa, joustoa ja luottoa. Peikko ja Tavarataksi 
laajensivat yhteistyötään, jonka seurauksena uusia Peikko-autoja liikkuu Suomen 
teillä kohti asiakkaiden varastoja ja työmaita. Lisääntyneen kapasiteetin avulla 
Peikko kykenee entistä paremmin vastaamaan asiakkaiden erityisiin toiveisiin tai 
nopeisiin toimitusaikapyyntöihin. Nosta lapa pystyyn, kun kohtaat Peikko-auton 
tien päällä!

7. UUSI PERUSTUSTAPA 
TUULIVOIMALOIHIN
Tuulivoimaloiden perustukset ovat kehit-
tyneet vuosien saatossa radikaalisti. Tänä 
vuonna lanseerasimme uuden sukupolven 
version erityisesti Suomen olosuhteisiin 
soveltuvasta Gravity-perustusratkaisusta. 
Lue lisää lehden sivuilta 24 - 25.

PEIKON LEHTI 1/2021   5



Tähtäimessä 
infrarakentamisen 
uudet ratkaisut
Topi Laiho ottaa työssään kiperätkin haasteet mielellään vastaan. Nyt 
hän kehittää järkeviä ja kustannustehokkaita ratkaisuja helpottaakseen 
infrarakentamisen ongelmia. Tavoitteena on tiivis ja kaikkia osapuolia 
hyödyttävä yhteistyö infrarakentajien ja -suunnittelijoiden kanssa.

Työ rakennusalalla oli Topi Laiholle 
luonteva valinta jo nuorena, sillä 
suvussa on ollut rakentamisen 
ammattilaisia useamman suku-

polven verran. Rakennusmestarin koulutus 
ja utelias mieli veivät hänet uran aluksi 
rakennesuunnittelutehtäviin Suomessa 
ja Saksassa. Sittemmin Topi on tarttunut 
ennakkoluulottomasti moniin mahdollisuuk-
siin, joissa tarvitaan yhteistyökykyä ja uusien 
ratkaisujen kehittämistä.

PERUSTANA MONIPUOLINEN 
OSAAMINEN JA KOKEMUS
Peikolla Topi on kerännyt talonrakentami-
sen kokemusta jo parin vuosikymmenen 
ajan mm. tuotekehityksessä ja teknisessä 

neuvonnassa, teknisenä päällikkönä Englan-
nissa, myyntijohtajana Arabiemiraateissa, 
pulttiliitosten tuotepäällikkönä sekä viimeksi 
toimitusjohtajana Singaporessa. Vuoden 
2021 alusta hän kehittää Peikon infrarakenta-
misen asiakkaille uusia ratkaisuja infraraken-
tamisen liiketoimintapäällikkönä.

Yhteensä noin 10 vuotta kestäneet 
ulkomaankomennukset ovat antaneet Topille 
monipuolisen elämänkokemuksen lisäksi 
laajan näkökulman rakentamisen tapoihin 
ja teknisiin mahdollisuuksiin. Tiivis yhteistyö 
rakentamisen eri osapuolien kanssa on 
osoittautunut hedelmälliseksi kulttuurista 
riippumatta ja erityisesti silloin, kun uusia 
ratkaisuja ryhdytään kehittämään.

KOHOKOHTIA

Linkedin:

TERVETULOA, INFRARAKENTA-
MISEN KEHITYSHANKKEET! 
Uudessa roolissaan Topin tehtävänä on 
kehittää täysin uusia, infrarakentamisen 
asiakkaiden tarpeisiin räätälöityjä ratkaisuja. 
Osa näistä voi perustua myös Peikon nykyisille 
talonrakentamiseen kehitetyille ja pitkään 
markkinoilla olleille ratkaisuille. Tällainen 
olemassa olevaa ratkaisua soveltava pilot-
tihanke on esimerkiksi Kirismäen eritasoliit-
tymän paalulaattarakenteen vahvistaminen 
Peikon PSB®-lävistysraudoitusjärjestelmän 
avulla.

- Tällä hetkellä Peikko on infra-alalla 
pienehkö toimija, mutta tulevaisuudessa 
tulemme olemaan merkittävä infraprojek-
tien kiinnitys- ja liitostekniikan toimittaja. 
Ensimmäinen tavoitteeni onkin tehdä Peikon 
nimi ja ratkaisut tunnetuksi infrasuunnittelijoi-
den ja -rakentajien keskuudessa, Topi kertoo.

Asiakkaan ongelmien ratkaisu sekä suun-
nittelupöydällä että käytännössä ovat Topia 
innostava ja palkitseva kokonaisuus. Peikon 
dna:han kuuluu jatkuva halu kehittää uusia 
markkinoilla tarvittavia ratkaisuja. Siksi hän 
odottaa, että edelleen varsin konservatiivinen 
rakennusala ottaisi yhteistyön kautta nopeam-
pia kehitysaskelia: 

- Toivon, että infra-ammattilaiset ovat 
meihin rohkeasti yhteydessä, kun kehitystar-
peita tulee eteen.

Kun työpäivä on ohi, Topi rentoutuu mielui-
ten vetämällä luistimet jalkaan, laittamalla 
kypärän päähän ja hyppäämällä jääkiekko-
kaukaloon. Silloin kaikki muut asiat lähtevät 
mielestä. ●
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Paalulaatan lävistysraudoitusjärjestelmä 
nopeuttaa ja tehostaa 
infrarakentamista

E18 Turun kehätien parannushankkeeseen kuuluva Kirismäen eritasoliittymä 
on pilottikohde, jossa Peikon PSB®-lävistysraudoitusjärjestelmää käytettiin 
ensimmäistä kertaa tien paalulaattarakenteessa perustuspaalujen ja 
betonilaatan liittymäkohtien vahvistamiseen.

Tieverkoston ja niihin kuuluvien 
liittymien rakentamisen hankkeet 
ovat kokoluokaltaan usein valtavia 
ja niiden rakentaminen saattaa 

kestää vuosia. Siksi rakentamista nopeut-
tavat ja kustannustehokkuutta parantavat 
tekniset ratkaisut ovat erittäin tervetulleita. 

Suomessa Eurooppatie E18 kulkee läpi 
koko Etelä-Suomen ulottuen Venäjän rajan 
tuntumasta Virolahdelta Helsinkiin ja edel-
leen Turkuun maan länsirannikolle. Turun 
ohittavalla kehätiellä liikennettä hidastaneet 
liikennevalot ja tasoliittymät jäävät histo-
riaan, kun Väyläviraston rakennuttaman 
tienparannushankkeen 1. rakennusvaiheessa 

2019 - 2021 kehätien Pukkilan ja Kirismäen 
välinen tieosuus rakennetaan nelikaistai-
seksi. Tasoliittymät poistuvat, kun Pukkilan 
eritasoliittymä ja Sippaan risteyssilta 
rakennetaan ja Kirismäen eritasoliittymää 
parannetaan.

UUSIA RATKAISUJA 
INFRARAKENTAMISEN TARPEISIIN
Peikko ehdotti Väylävirastolle paalulaatan 
toteutukseen infrarakentamisessa täysin 
uudenlaista ratkaisua. Lähtökohtana oli 
selvittää, miten talonrakentamisessa pitkään 
käytetty ja ETA-hyväksytty PSB®-lävistys-
raudoitusjärjestelmä voisi yksinkertaistaa 

tiepohjan paalulaatan vahvistamista. 
Väylävirasto kiinnostui ideasta, ja 

suunnitteluperusteiden laatimisen jälkeen 
rakenteelle saatiin koekäyttölupa. Sopivaksi 
pilottikohteeksi valittiin Kirismäen eritaso-
liittymän parantaminen. Ratkaisua lähdettiin 
toteuttamaan yhdessä Väyläviraston, paalu-
laattarakenteen suunnittelusta vastanneen 
WSP Finlandin sekä pääurakoitsija Destian 
kanssa.  

- Peikko haluaa olla merkittävä kiinnitys- 
ja liitostekniikan toimittaja myös infraraken-
tamisen projekteille. Uusia innovaatioita 
haetaan sekä talonrakentamisesta tuttuja 
ratkaisuja soveltamalla että täysin uusia 

HANKKEET
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ratkaisuja kehittämällä. Hedelmällisintä kehitystyö on, kun sitä 
tehdään tiiviissä yhteistyössä rakennuttajan, suunnittelijoiden ja 
rakentajien kanssa, Peikon infrarakentamisen liiketoimintapäällikkö 
Topi Laiho kertoo.

PAALULAATTA VAHVISTETTIIN 
LÄVISTYSRAUDOITUKSILLA
Tiepohjan paalutusta vaativissa kohteissa paalut ja niiden päälle 
tuleva betonilaatta toteutetaan tavallisesti ns. sienilaattarakenteena. 
Siinä paalujen ja laatan liitoskohdat vahvistetaan paalun yläpäähän 
valettavalla betonipaksunnoksella, joka yhdessä paalun kanssa 
muodostaa sienimäisen rakenteen ja tukee päälle asennettavaa 
betonilaattaa.

Peikon lävistysraudoitusjärjestelmän toimivuus perustuu tuotteen 
erinomaisiin ankkurointiominaisuuksiin. Raudoitusteräkset muodos-
tavat betonilaatan sisälle tähtimäisen rakenteen, joka kiinnitetään 
ohuilla surrilangoilla laatan betoniraudoituksiin kunkin paalun 
yläpuolelle. 

Ratkaisun etu sienilaattarakenteeseen verrattuna on nopeus: 
asennus voidaan tehdä suoraan tasaiselle maanpinnalle. Näin paalu-
jen ympärille ei tarvitse muotoilla betonivahvistuksen valamiseen 
tarvittavia kuoppia, mikä lyhentää merkittävästi rakennusaikaa. 

Sienilaattarakenteen maanpinta ennen laatan valamista.

Peikon PSB®-lävistysraudoitusjärjestelmää käytettäessä maapohja on tasainen.

RATKAISUN KUSTANNUKSET OPTIMOIDAAN 
SUUNNITTELUVAIHEESSA
WSP Finlandin suunnittelija ja projekti-insinööri Jaakko Ingerttilä 
kertoo, että paalulaatan suunnittelu on eräänlainen monioptimoin-
titehtävä, jossa pyritään mahdollisimman hyvään kustannustehok-
kuuteen. Rakennesuunnittelijan näkökulmasta tärkeitä asioita ovat 
tie- ja geosuunnittelijan valinnat, esimerkiksi kuinka korkea penger 
paalulaatan päälle tulee. Tämä vaikuttaa oleellisesti siihen, millaista 
paalutyyppiä ja paalujakoa kohteessa voidaan käyttää.

Suunnittelussa otetaan huomioon mm. alla olevan maapohjan 
laatu ja kantavuus sekä tierakenteen kuorma ja korkeusasema. 
Nämä vaikuttavat paalutyypin valintaan ja paalujen jaksotukseen 
eli välimatkoihin ja sijoitteluun laatan alle. Lisäksi optimoidaan 
laatan betonilta vaadittava lujuusluokka, laatan paksuus ja tarvittava 
raudoitus.

KIRISMÄEN ERITASOLIITTYMÄN PAALULAATAN 
SUUNNITTELU
Kirismäen projektissa käytettiin teräsbetonipaaluja RTB-300-16, jotka 
valittiin yhdessä urakoitsijan kanssa. Paikoin paksun savikon takia 
maahan lyötävien paalujen määrä haluttiin minimoida, eli paaluvälit 
pyrittiin maksimoimaan. Tämän seurauksena paalukuormat ovat isot, 
ja nämä paalulaatan ja paalun liitokseen kohdistuvat voimat pyrkivät 
lävistämään laatan. 

Laatan lävistyskestävyyttä voidaan tehokkaimmin lisätä paksunta-
malla laattaa, käyttämällä leikkausraudoitteita tai muuttamalla beto-
nin lujuusluokkaa. Tässä tapauksessa yhdessä urakoitsijan kanssa 
valittiin ratkaisu, jossa laattaa paksunnetaan, mutta vain paalujen 
kohdalla. Ratkaisu on paalulaatoissa yleisesti käytetty sienilaatta.

Pilottikohteena yhden paalulaatan kaksi lohkoa toteutettiin sieni-
laatan sijaan tasapaksuna Peikon PSB®-lävistysraudoitusjärjestelmää 
käyttäen. Tämä oli ensimmäinen kerta, kun Peikon lävistysraudoi-
tetta käytetään Väyläviraston paalulaattakohteessa. Suunnittelijalta 
uusi ratkaisu vaati uusien mitoitustapojen opettelua ja suunnitel-
madetaljien viilaamista. Peikko tarjosi tarpeen mukaan tukea sekä 
suunnitteluun että Peikko Designer® -suunnitteluohjelman käyttöön. 
Pilottiprojektiin liittyen Tampereen yliopistolla on tehty myös diplomi-
työ “Paalulaatan lävistysmitoitus”. 

- Peikko on yhdessä Väyläviraston kanssa tehnyt hyvää työtä 
suunnitteluperusteiden parissa, Jaakko Ingerttilä mainitsee. 
Väyläviraston kohteiden siltojen ja paalulaattojen suunnittelussa 
käytettävän Eurokoodin soveltamisohjeen (NCCI2) mukainen lävis-
tysmitoitustapa perustuu Suomen rakentamismääräyskokoelmaan 
(RakMK B4), kun taas PSB®-lävistysraudoitusjärjestelmän mitoitus-
tapa perustuu Eurokoodiin ja tuotteen ETA-tyyppihyväksyntään. 
Lävistyskestävyyden ja lävistävän voiman laskemistavoissa on hiukan 

Paalulaatan asennustyö PSB®-lävistysraudoitusjärjestelmän pilottikohteessa Kirismäen eritasoliittymässä.

HANKKEET
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Destian työnjohtaja Panu Salminen Kirismäen työmaalla.Peikon PSB®-lävistysraudoitteet päältäpäin katsottuna raudoitukseen 
kiinnitettynä.

FAKTAT: 
• RAKENNUTTAJA: VÄYLÄVIRASTO

• RAKENNESUUNNITTELIJA: WSP FINLAND OY

• PÄÄURAKOITSIJA: DESTIA OY

• PSB®-LÄVISTYSRAUDOITUSJÄRJESTELMÄ: PEIKKO

eroja. Tästä johtuen Peikon PSB®-raudoitteilla ei nähdäkseni päästä 
aivan niin optimaalisiin ratkaisuihin, eli ohuisiin laattoihin, kuin ehkä 
olisi mahdollista. Olemmekin esittäneet asiasta Peikolle kehitysi-
dean, hän sanoo. 

DESTIA VERTAILEE PAALULAATTARAKENTEIDEN 
ETUJA 
Kirismäen eritasoliittymässä käytettiin sekä perinteistä sienilaattaa 
että Peikon lävistysraudoitusjärjestelmää, jotta ratkaisujen toimi-
vuutta ja kustannusvaikutuksia voidaan verrata mahdollisimman 
tarkasti. Destialla pilottikohteen paalulaattarakenteiden vertailua 
tekevän työnjohtaja Panu Salmisen mukaan toimivuuden lisäksi 
tärkeintä on ratkaisujen kustannustehokkuus. 

Lävistysraudoitusjärjestelmä nopeuttaa paalulaatan rakentamista 
huomattavasti, koska yksi työvaihe eli sienirakenteita varten tehtävät 
kuopat ja niiden betonointi jää pois. Tämä nopeuttaa työtä jopa 
viikolla. Lävistysrautojen asennus oli Panu Salmisen mukaan todella 
helppoa ja nopeaa. 

Toisaalta lävistysraudoitusjärjestelmän toteutus edellyttää 
paksumman betonilaatan käyttämistä. Sienilaatan betonilaatta on 
paksuudeltaan tällaisessa kohteessa yleensä 25 cm ja sienipaksun-
noksien kohdalta 53 cm. Pilottikohteen lävistysraudoitusjärjestelmää 
hyödyntävissä kohdissa laatan paksuus oli 41 cm. Kun pilottikohteen 
vertailulaskelmat on tehty ja analysoitu, myös suunnitteluohjeita 
laatan paksuuden ohentamiseksi voidaan arvioida uudestaan.

Harvalla paalujaolla ja isoilla paalukuormilla on mahdollista 
tehdä tasapaksuja laattoja kasvattamatta tarpeettomasti laatan 
paksuutta. Optimoimalla Peikon PSB®-lävistysraudoitusjärjestelmän 
suunnitteluperusteita paalulaatoissa, on ohuempien laattojen 
suunnittelu mahdollista. Laattojen hoikentaminen ei kuitenkaan ole 
aina tarkoituksenmukaista, koska se voi lisätä taivutuksen vaatimaa 
raudoitusmäärää. Joissain kohteissa, missä paalulaatalle on korkeus-
suunnassa vähän tilaa, tästä voi kuitenkin olla etua. ●
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Oikeat elementit 
oikeaan paikkaan
Peikon ratkaisut luovat uusia 
mahdollisuuksia puurakentamiseen

Puurakentamisesta on viime vuosina tullut Suomessa yhä 
kannustetumpaa. Yhteiskunnalliset ja ilmastopoliittiset tarpeet 
edellyttävät ympäristöministeriön mukaan yhä laajempaa puuhun 
pohjautuvien järjestelmien ja -tuotteiden kehittämistä. 

Puu on materiaalina elävä ja sen 
ominaisuuksista johtuen, puuraken-
tamisessa muun muassa kosteus- ja 
palotekniset ominaisuudet vaativat 

projekteissa erityishuomiota. Puura-
kentamisen hyödyt voivat olla kuitenkin 
huomattavat. 

- Rakentamisen näkökulmasta puura-
kentamisen projektit pystytään usein 
järjestämään aikataulullisesti tehokkaasti. 
Betonirakentamiseen verrattuna lyhyempien 
kuivatusaikojen ja tuoteosien korkeamman 
valmiusasteen johdosta tontilla vietetty 
rakennusaikakin lyhenee, jolloin alueille 
syntyy vähemmän häiriötä, kertoo Swecon 
puuteknologiapuolen vetäjä Hannes 
Tähtinen. 

Puutuotteet soveltuvat lähes kaikkeen 
uudis- ja korjausrakentamiseen. Silti puura-
kentamisen ala on ollut viime vuosikym-
meninä ristiaallokossa. Puurakentamisen 
varsinainen buumi oli huipussaan 1990-luvun 
lopulla, mutta 2000-lukua lähestyttäessä 
buumi kuitenkin hiipui. Tämä johti siihen, 

ettei alalle ehtinyt kehittyä kunnolla vakiintu-
neita rakenneratkaisuita.

- Suomessa on tehty historian saatossa 
valtava määrä rakennuksia, joissa on 
käytetty yksittäisiä puisia rakenneosia, kuten 
esimerkiksi liimapuupalkkeja. Vakioidut 
rakennedetaljiratkaisut ja puurunkojärjes-
telmät ovat oikeastaan puuttuneet tähän 
asti, mutta nyt toimittajat ovat kehittäneet 
niitä. Ne ovat tarpeellisia puurakentamisen 
yleistymisen kannalta, kommentoi Swecon 
teknologiajohtaja Timo Pekkinen.

Kokonaisvaltaisten rakenneratkaisujen 
puute ja sitä seuranneet rakentamisen 
suuremmat kokonaiskustannukset ovat 
johtaneet siihen, että valtiovallan kannus-
tuksesta huolimatta, puurakentaminen ei ole 
yleistynyt tavoitteiden mukaisesti.

- Ylipäätään on vähemmän uskallusta ja 
halua lähteä toteuttamaan suuria puuraken-
nusprojekteja taloudellisesta näkökulmasta 
katsottuna, jos ei ole aikaisempaa koke-
musta puurakentamisesta, Pekkinen sanoo.

DELTABEAM® SOPII 
PUURAKENTAMISEEN
Ratkaisuja puurakentamisen haasteisiin on 
kuitenkin kehitteillä. Peikon yhteys puura-
kentamiseen sai alkunsa Keski-Euroopasta, 
joskin pilareiden perustusliitoksia hyödyn-
nettiin puuhalliprojektien yhteydessä jo 
vuosituhannen vaihteessa. Kehitystyön 
uusi aalto kuitenkin lähti liikkeelle väli-
pohjien kautta, kun Itävallassa käytettiin 
DELTABEAM®-liittopalkkia CLT-välipohjassa. 
Tämän jälkeen niitä on käytetty hyvinkin 
aktiivisesti Keski-Euroopan puuraken-
nusprojekteissa, mikä taas on herättänyt 
kiinnostusta myös globaalisti.

Liitososien kehittäminen tuotevali-
koimaan on ollut Peikolle luonnollinen 
jatkumo globaalin kiinnostuksen myötä. 
Juuri nyt Peikolla ja Swecolla on käynnissä 
kehityshanke, jonka tavoitteena on tuoda 
alalle matalarakenteisten välipohjien lisäksi 
vakioidut liitokset koko pilari- ja palkki-
runkoon. Lisäksi työn alla ovat kustannus-
tehokkaat seinäliitokset. Swecon Timo 
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kaksikerroksisen Hopealaakson päiväkodin 
rakentamisessa. Hankkeessa DELTABEAM®-
palkkeja käytettiin CLT-liittolaattavälipohjiin.

- DELTABEAM®-palkeilla pystyimme 
pääsemään matalampaan rakennekorkeu-
teen, mikä mahdollisti väliseinäelement-
tien käytön vaakatasossa. Tämä pudotti 
elementtien kappalemäärää noin kolman-
neksella. Asennustyö nopeutui, ja saimme 
huomattavat säästöt aikaiseksi, kertoo 
hankkeessa mukana ollut Peikon liiketoi-
mintapäällikkö Juuso Salonen.

Rakennekorkeuden laskemisen hyödyt 
näkyvät myös loppukäyttäjälle asti muun 
muassa energiasäästöjen muodossa.

- Rakennuskuutiot ovat rakennuksissa 
keskeisessä roolissa energiatehokkuuden 

Pekkinen ja Hannes Tähtinen näkevät, että 
tällaisista ratkaisuista on monia hyötyjä koko 
rakennusprojektin kannalta.

- Puurakentaminen on pikkuhiljaa 
siirtynyt suurempiin yksiköihin, joissa 
Peikon ratkaisut ovat erityisen hyödyllisiä. 
Käyttämällä esim. DELTABEAM®-palkkeja 
välipohjan kannatuksessa, puuvälipohjan 
rakennekorkeus saadaan mahdollisim-
man pieneksi tukilinjojen kohdalla. Näin 
tekniikalle jää hyvin tilaa, eikä palkkilinjoilla 
tarvitse tehdä talotekniikalle läpivientiva-
rauksia, kuvailee Tähtinen.

Rakennekorkeuden laskeminen vaikuttaa 
suuresti projektien kustannustehokkuuteen. 
Peikon DELTABEAM®-palkkien hyödyt on jo 
nähty käytännössä, kun Peikko oli mukana 

kannalta. Lisäksi Peikon ratkaisuilla mini-
moidaan myös lämpövuodot, koska julki-
sivujen pinta-ala on pienempi, Pekkinen 
summaa.

PUURAKENTAMISEN 
TULEVAISUUS 
Puurakennusalan kehittyessä kohti 
suurempia projekteja on Peikon ja Swecon 
kehitysprojektilla erittäin hyödyllinen 
rooli. Lähitulevaisuuden uusien projektien 
määrä näyttääkin hyvin lupaavalta. Peikon 
palveluiden laajentaminen puurakennus-
alalle hyödyttää niin suunnittelijoita kuin 
urakoitsijoitakin.

- Se, että kokonaisvaltaiset ratkaisut 
sekä tuotteet saadaan yhdeltä toimittajalta, 
helpottaa ja tehostaa projektin kulkua sen 
eri vaiheissa. On hienoa nähdä, että beto-
nirakenteiden liitososatoimittajalla on aito 
halu kehittää ratkaisujaan myös puuraken-
tamisen puolelle. Samoin materiaaliominai-
suuksien hyödyntäminen oikeissa paikoissa 
on Peikon vahvuus, Tähtinen kommentoi.

Vakioidut liitokset ja muut kehitettävät 
tuotteet eivät kuitenkaan ole ainoa lisäar-
voa puurakennusalalle tuova seikka, jonka 
Peikko tuo kentälle. Suunnittelijaystävälliset 
prosessit tukevat entisestään prosessien 
sujuvuutta ja asiakastyytyväisyyttä.

- Suunnittelijan on helppo käyttää 
Peikon tuotteita suunnitelmissaan, sillä 
Peikko on tehnyt tuotteistaan valmiit 
työkalut mallinnusohjelmiin. Lisäksi Peikko 
hoitaa palkkien mallinnuksen itse mallipoh-
jaisesti jaetussa mallissa, mikä sujuvoittaa 
yhteistä tekemistä, Pekkinen toteaa. ●

Swecon teknologiajohtaja Timo Pekkinen.Swecon puuteknologiapuolen vetäjä Hannes Tähtinen. 
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Hopealaakson päiväkodin  
runko rakentuu teräspalkeista  
ja massiivipuuelementeistä

Helsingin Kruunuvuoren rantaan rakennetaan parhaillaan Hopealaakson 
päiväkotia. Sääsuojan alla kohoava runko tehdään massiivipuuelementeistä 
ja teräspalkeista. Valmistuessaan päiväkoti tarjoaa hoitopaikan 210 lapselle.

LÄHTÖKOHTANA 
SUUNNITTELUKILPAILU
Päiväkodin rakennuttaja, Helsingin kaupunki, 
järjesti ”suunnittele ja rakenna” -kilpailu-
tuksen. Sen voitti Puurakentajien, Raken-
nuspartion sekä arkkitehtitoimisto AFKS:n 
työryhmä. Puurakentajien projektipäällik-
könä toimiva Janne Manninen Wood Expert 
Oy:stä kertoo, että kilpailutuksen voittaja 
ratkesi pisteytyksen perusteella, jossa noin 
puolet pisteistä tuli hinnasta ja toinen puoli 
koostui erilaisista laatukriteereistä, kuten 
arkkitehtuurista ja ympäristöön liittyvistä 
asioista.

Runkoratkaisua ei oltu tarjouspyynnössä 
määritelty, joten jokainen tarjouskilpailuun 
osallistuja ehdotti haluamaansa runkoa. 

HANKKEET

- Jälkeenpäin selvisi, että olimme neljästä 
loppuvaiheeseen päässeestä toimijasta 
ainoa, joka tarjosi puurakenteista vaihtoeh-
toa. Oletamme, ettei puurunkoinen vaihto-
ehto ollut betonia kalliimpi rakentaa, vaikka 
sääsuojakin oli laskettu tarjoukseen mukaan, 
hän muistelee. 

PUURAKENTAMISEN 
ERITYISPIIRTEET
Jyrki Huttunen, Puurakentajat Rakennus 
Oy:n toimitusjohtaja kertoo, että Suomessa 
puurakentamiselta vaaditaan sääsuojausta, 
vaikka muille materiaaleille ei samaa 
vaadetta esitetä. Hopealaakson työmaalla 
sääsuoja on paikallaan viiden kuukauden 

ajan aina siihen saakka kunnes rakennus on 
kirjaimellisesti säältä suojassa. 

- Massiivipuurakentaminen (CLT) mahdol-
listaisi myös ei-sääsuojatun rakentamisen, 
sillä siinä ei ole esimerkiksi säälle alttiita 
eristerakenteita. Olemme rakentaneet isom-
piakin kohteita ilman sääsuojaa, Huttunen 
sanoo.

Massiivipuukohteissa pyritään yleensä 
jättämään mahdollisimman paljon puuta 
näkyviin, mikä lisää tilan viihtyvyyttä. Näin 
on myös Hopealaakson päiväkodissa, jossa 
sekä henkilökunnan että lasten viihtyvyyteen 
on panostettu. Talon julkisivu verhoillaan 
kadun puolelta sinkkilevyllä, ja sisäpihan 
puolelle tulee lehtikuusiverhous.
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PUU-TERÄSRUNGON EDUT
Mannisen mukaan runkoratkaisussa haluttiin 
saavuttaa pitkät jännevälit sekä ohuet väli-
pohjat. Siksi  DELTABEAM®-liittopalkit olivat 
tietoinen valinta. 

- Tässä kohteessa saimme DELTABEAM®-
palkkien avulla täyskorkeat CLT-elementit 
toimimaan kerroskorkuisina seininä. Näin 
elementtien ja liitosten lukumäärä saatiin 
pysymään huomattavasti pienempänä, hän 
kehuu. 

Huttunen puolestaan toteaa, että runko-
ratkaisussa valittu yhdistelmä toimii myös 
rakentajan näkökulmasta hyvin, sillä se ei 
aiheuta mitään erityistarpeita rakentami-
selle. Teräspalkkien käyttö olisi mahdollista 
myös rakennettaessa ilman sääsuojaa. 

- Runkoa pystytettäessä liittopalkit 
asennettiin seinien päälle ja ruuvattiin kiinni. 

Puupalkkeja käytettäessä talotekniikalle 
olisi jäänyt huomattavasti vähemmän tilaa, 
hän kuvailee. 

Päiväkodeissa on tietynlainen 
äänieristysvaatimus kerrosten välillä. 
Puu-betonivälipohja antaa juuri tähän 
tarpeeseen sopivan äänieristyksen ja on 
myös kokonaisrakenteena yksinkertainen.  

RAKENTAJIEN KOKEMUKSET
Huttunen kertoo, että Puurakentajat 
käytti Hopealaakson kohteessa ensim-
mäistä kertaa DELTABEAM®-liittopalkkeja. 
Suunnittelutyö oli hoidettu niin hyvin, ettei 
asennuksessa tullut eteen ongelmia. Hän 
näkee, että sekä CLT että DELTABEAM® 
ovat samankaltaisia tuotteita, jotka vaativat 
hyvän suunnittelun ennen niiden toimitusta 
työmaalle.

FAKTAT:
• SUUNNITTELIJA: 

ARKKITEHTITOIMISTO AFKS

• RAKENNUTTAJA: HELSINGIN 
KAUPUNKI KYMP/RYA

• PÄÄURAKOITSIJA: OY 
RAKENNUSPARTIO 

• PUURUNKOURAKOITSIJA: 
PUURAKENTAJAT RAKENNUS OY

• BRUTTOALA: 2 150 BRM2

• RUNKORATKAISU KOOSTUU 
PEIKON DELTABEAM®-
LIITTOPALKEISTA SEKÄ STORA 
ENSON CLT-ELEMENTEISTÄ. 

• PÄIVÄKOTI OTETAAN KÄYTTÖÖN 
ELOKUUSSA 2021

- Siksi varmasti niiden asennus on 
kohteessa helppoa, sillä talotekniikan 
vaatimukset on huomioitu mm. rei’itysten 
suhteen, hän kiittelee. 

Mannisen mukaan ympäristöasiat ovat 
nykyään tapetilla, ja Suomessa ne ovat 
hyvän sisäilman lisäksi painavia syitä, miksi 
rakennusmateriaalin valinta kohdistuu yhä 
useammin puuhun. Tulevissa kohteissa on 
mahdollista, että hiilijalanjäljen pienentämi-
nen painaa vaakakupissa vieläkin enemmän, 
mikä puoltaisi ympäristöystävällisemmän 
liittopalkin, DELTABEAM® Greenin valintaa. 

Huttusen ja Mannisen tulevia rakennus-
kohteita Helsingissä ovat Pakilanpuiston 
koulu sekä Verkkosaaren päiväkoti. 
Molemmat kohteet rakennetaan samalla 
konseptilla, eli puurungolla, johon on yhdis-
tetään DELTABEAM® -liittopalkit. ●

DELTABEAM®-välipohjassa on hyvin tilaa talotekniikalle
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30 vuotta edelläkävijyyttä
Peikon pilariliitos-
järjestelmän tarina
Jos haluaa olla edelläkävijä konservatiivisella alalla, 
pelkkä tekninen osaaminen ei riitä. Täytyy olla rohkeutta 
ja periksiantamattomuutta, sekä ripaus hulluutta sukeltaa 
pää edellä haasteisiin ja kääntää ne mahdollisuuksiksi. 

Mitäs jos käytettäisiin pulttilii-
toksia? oli aluksi vain ajatus, 
jonka toteutumisesta ei ollut 
varmuutta. Nyt, 30 vuotta 

myöhemmin, voimme ylpeänä todeta, että 
ideasta syntyi mahtava innovaatio. Pila-
reiden pulttiliitoksia käytetään nykyään 
maailmalla laajasti. 

IKONINEN HPKM®-PILARIKENKÄ 
MUUTTI RAKENNUSTAPAA
Idea pilarikenkien pulttiliitoksista syntyi jo 
80-luvun puolella. Rakennusalan konserva-
tiivisuuden vuoksi epäilimme aluksi, miten 
edistyksellinen ideamme otettaisiin vastaan. 
Huoli oli kuitenkin turha, sillä HPKM®- 
pilarikenkien lanseeraus vuonna 1991 antoi 
alkusysäyksen rakennusmenetelmien 
muutokselle.

Pilarikenkäliitokset valtasivat alaa 
pilareiden holkkiliitoksilta, koska niiden 
käyttäminen säästi työmaalla sekä aikaa 
että rahaa. Lisäksi ne poistivat kokonaan 
pilareiden asennusaikaisen tuen tarpeen. 
Pilarien asennus pilarikenkiä käyttäen oli 
neljä kertaa nopeampaa kuin perinteisillä 
holkkiliitoksilla. Pystysuoruuden säätämi-
nen tehtiin muttereiden säätövaran avulla, 
eikä työmaalla ollut enää tarvetta hakata 
puukiiloja holkkiliitoksiin.

EUROOPAN MARKKINOILTA 
KOHTI KAUKOMAITA
Koska vastaanotto kotimarkkinoilla oli 
odotettuakin parempi, päätimme lähteä 
valloittamaan maailmaa. Jalansijan saami-
nen uusilla markkinoilla vie monesti paitsi 
aikaa myös pääomaa. Meillä kävi kuitenkin 
onni, sillä kilpailu oli tuolloin käytännössä 
lähes olematonta.

Peikon brändi oli tuolloin Euroopassa 
tuntematon. Se oli loistava tilaisuus lansee-
rata pilarikenkäliitokset Saksan markki-
noilla vuonna 1993. Ja pian sen jälkeen 
jälleenmyyjämme lanseerasivat tuotteet 
myös Ruotsissa ja Norjassa. Vuosituhannen 
vaihteessa otimme askeleen Espanjan 
markkinoille, jossa jalansija löytyikin 
nopeasti. Kansainvälistyminen oli alkanut.

KOHOKOHTIA
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ALAN STANDARDEJA 
MÄÄRITTÄMÄSSÄ
Kansainvälistymisen aikana keskityimme 
oppimaan uutta ja kehittämään tuotteitamme 
markkinoiden tarpeisiin. Erityishuomio 
kiinnittyi ETA-arviointiin ja CE-merkintään. 
Vuonna 2003 aloitimme ETA-työn, ja samalla 
loimme standardit pilareiden pulttiliitoksille. 

Jalansijamme alkoi vahvistua uusien 
markkina-alueiden myötä. 2005 pilari-
kenkäliitokset ottivat askeleen Venäjälle. 
2009 ensimmäinen seisminen projektimme 
toteutui Turkissa, ja samaan aikaan lansee-
rasimme Peikko Designer® -suunnitteluohjel-
man. Se oli suurin yksittäinen tuotekehitysin-
vestointimme, jonka myötä suunnittelijoiden 
työstä tuli helpompaa ja nopeampaa.

Vuoden 2010 koittaessa saimme 
päätökseen ETA-hyväksyntöihin liittyvän 
pilariliitosten kehitystyön ja testiohjelman. 
Rohkenimme laajentaa toimintojamme 
APAC-alueelle ja Kiinaan samana vuonna. 
Singaporen myyntitoimisto perustettiin 
muutamaa vuotta myöhemmin. 

Yksi merkittävistä saavutuksistamme 
oli ETA-dokumentaation valmistuminen 
vuonna 2013. Se tarkoitti, että pilariliitos-
järjestelmämme oli ensimmäinen, jolle 
ETA myönnettiin. Pilarikenkien ja ankku-
ripulttien suorituskyky voitiin nyt todistaa 
CE-merkinnän avulla.

NYKYHETKESTÄ TULEVAISUUTEEN
Kuluneen 30 vuoden aikana olemme kehit-
täneet pilarikenkien suunnittelua huomat-
tavasti. Samalla olemme tehneet lukemat-
tomia testejä varmistaaksemme, että kaikki 
pilarikenkämme ovat turvallisia ja kestäviä 
käyttää. Olemme muun muassa testanneet 
liitoksia murtotilaan saakka ja tehneet niille 
vaativia polttokokeita.

Tuona aikana Peikosta on kasvanut 
kansainvälisesti menestyvä yritys. Siitä huoli-
matta työskentelemme edelleen nöyrästi 
lupauksemme eteen: teemme asiakkai-
demme rakennusprosessista tehokkaampaa, 
turvallisempaa ja nopeampaa. Satsaamme 

KIRJOITTAJA: 
HEIKKI JÄÄMAA
MYYNTIJOHTAJA
PEIKKO FINLAND OY

Linkedin:

Yksi merkittävistä 
saavutuksistamme oli 
ETA-dokumentaation 
valmistuminen 
vuonna 2013. 

edelleen tuotekehitykseemme, ja kuunte-
lemme asiakkaitamme herkällä korvalla.

Nykyään meillä on toimintaa yli 30 
maassa. Markkinat kasvavat jatkuvasti, 
ja esittelemme uusia innovaatioitamme 
asiakkaillemme. Tänä vuonna lanseeramme 
BOLDA®-pilarikengän, jossa yhdistyvät 
kestävyys ja kompakti koko. Se on maailman 
ainoa CE-merkitty, suuren kuormituskes-
tävyyden pilarikenkä. Määritämme pelin 
hengen jälleen kerran, mutta sama pilke 
silmäkulmassa kuin aina ennenkin.

Lue lisää:  
peikko.fi/peikkoway
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Peikon pilariliitosten 30. juhlavuosi 
Virstanpylväät matkan varrella

1991  
Ikoninen HPKM® näkee 
päivänvalon
HPKM®-pilarikengät määrittivät 
syntyessään uuden tavan 
rakentaa. Peikon mullistava 
idea perustui lujempiin 
materiaaleihin ja modernimpaan 
valmistusteknologiaan. Se oli 
pienempi ja kevyempi ratkaisu, jota 
oli helpompi käyttää.

1993  
Peikko lähtee 
ulkomaille

1995  
PEC® suurille kuormille
Suurempi PEC®-pilarikenkä 
lanseerattiin yhdessä PPM®-
ankkuripulttien kanssa. PPM®- 
ankkuripulteissa käytettiin 
lujempaa terästä kierreosassa, 
ja ne mahdollistivat suuremman 
kapasiteetin.

2010   
Peikko viitoittaa tietä 
ETA-hyväksynnöissä
Vuosien kovan työn jälkeen 
Peikko saa päätökseen 
uraauurtavan, ETA-
hyväksyntöihin liittyvän 
pilariliitosten kehitystyön 
sekä testiohjelman.

2003  
ETA-työ alkaa
Peikko alkaa valmistautumaan ETA-
hyväksyntään (ETA= European Technical 
Assesment). Työ pitää sisällään 
pilariliitosten standardien luomisen sekä 
standardoitujen prosessien kehittämisen 
tuoteturvallisuuden arvioimiseksi. 
ETA-arvionti antaa mahdollisuuden CE-
merkitä tuotteet niiden suorituskyvyn 
perusteella.

2000  
Peikko laajentaa 
Espanjaan

2005  
Peikon pilarikengät 
ottavat askeleen 
Venäjälle

KOHOKOHTIA
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Peikon pilariliitosten 30. juhlavuosi 
Virstanpylväät matkan varrella

2009 
Peikko Designer® 
-suunnitteluohjelma 
julkaistaan
ETA-määrittelyt sisältävä 
suunnitteluohjelma on Peikon suurin 
yksittäinen tuotekehitysinvestointi. 
Suunnittelun helpottamiseksi 
ohjelmasta löytyvät myös Peikon 
pilarikenkien ja ankkurointipulttien 
testitulokset.

2021  
BOLDA®-pilarikenkä näkee 
päivänvalon
Peikko tuo markkinoille uusimman 
ja edistyksellisimmän BOLDA®-
pilarikengän. Peikko vahvistaa 
asemaansa pilariliitosten esikuvana 
lanseeraamalla kompaktin ja modernin 
rakenteen omaavan pilarikengän, joka 
on maailman ainoa ETA-hyväksytty 
pilarikenkä raskaille kuormille.

2013  
ETA myönnetty!
ETA-dokumentaatio on valmis 
ja Peikon pilariliitosjärjestelmä 
on alan ensimmäinen, jolle 
ETA myönnetään. Peikon 
pilarikenkien ja ankkuripulttien 
suorituskyky voidaan nyt 
todistaa CE-merkinnän avulla.

2011  
Peikko laajentaa 
toimintoja Aasiaan

2017  
Ensimmäinen seisminen 
pilarikenkäliitos maailmalla
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KOHOKOHTIA

BOLDA®  
– PILARILIITOSTEN   TULEVAISUUS
 
30 vuotta sitten kehitimme kompaktin ja kestävän ratkaisun, joka teki pilareiden 
pystyttämisestä nopeampaa, turvallisempaa sekä tehokkaampaa. 

Nyt olemme tehneet sen taas - BOLDA® on pienikokoisempi, mutta 
suorituskykyisempi. Se on maailman ainoa ETA-arvioinnin omaava, ja sen 
perusteella CE-merkitty, suuren kuormituskestävyyden pilarikenkä.

BOLDA® on nykypäivän – ja tulevaisuuden – 
elementtirakentamisen vaatimuksiin suunniteltu pilarikenkä.   

Rakenna 
korkeammin, 
tehokkaammin 
ja nopeammin

BOLDA®

Lue lisää: 
peikko.fi/peikkoway
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Swingiin rakentuvat 
hyvinvointia tukevat tilat 

Swing House Campus on hotellin ja kahden toimistorakennuksen 
muodostama kokonaisuus, joka rakentuu Espoon Otaniemeen. Swingissä 
tavoitellaan hyvinvointia tuottavaa työympäristöä, ja kompleksille haetaan 
kansainvälisen rakentamisen WELL v2™ Gold-tason laatuluokitusta. 

Kuvat: Peab ja L-Arkkitehdit

HANKKEET

PEIKON LEHTI 1/2021   19



Swingin rakentaminen alkoi jo lähes 
vuosikymmen sitten, sillä ensim-
mäinen toimistorakennus valmistui 
jo vuonna 2012. Maaliskuussa 

2020 alkoivat toisen toimistorakennuksen ja 
hotellin rakennustyöt. 

- Suunnittelusta toteutukseen otettiin 
lentävä lähtö, kertoo Peabin vastaava työn-
johtaja Heikki Ristola. Peab solmi urakkaso-
pimuksen tammi-helmikuussa, ja työmaalla 
alkoi tapahtua 1.3.2020.

Peabilla on kohteessa projektinjohtou-
rakka, ja runkourakoinnista vastaa Peikko 
On-Site Services Oy. Swingin työmaalla on 
keskimäärin 150 henkilön vahvuus, parhaim-
millaan kohteen kimpussa ahertaa lähes 
200 työntekijää. Projekti on sekä Peabille 
että Peikolle tällä hetkellä suurin yksittäinen 
työmaa Suomessa. 

Hotelli ja toimistotalo ovat rungoltaan 
teräsliittorakenteisia. Peikko on toimittanut 
ja asentanut DELTABEAM®-liittopalkkeja 
talojen runkoihin 2,4 kilometriä. Niiden 

lisäksi rungot nielevät noin 440 tonnia muita 
teräsrakenteita sekä runsaasti erilaisia beto-
nirakenteiden liitososia.

MIKSI PEAB VALITSI PEIKON 
RUNKOURAKOITSIJAKSI?

- Lähetimme tarjouskyselyaineiston 5 – 6 
urakoitsijalle, Ristola muistelee. Kun saimme 
tarjouksia, kävi nopeasti selväksi, että moni 
perinteinen runkourakoitsija tarjosi osakoko-
naisuuksia ja irrallisia työsuorituksia. Peikko 
tarjosi kohdetta kokonaisuutena, ja myös 
hintapolitiikka oli heille suotuisa. 

Tarjousvertailun jälkeen Peikko ja Peab 
istuivat alas rakennesuunnittelijan kanssa. 
Palaverissa osapuolet kävivät läpi muutamia 
tarkennusta kaipaavia yksityiskohtia. 

- Meillä oli neuvotteluiden jälkeen vahva 
käsitys, että Peikolla riittää kapasiteettia 
tehdä tämä kohde, Ristola summaa. Lisäksi 
meidän tahtotilamme työn suorittamisen 
tavasta kohtasi Peikon toimintamallin. 

Peikon On-Site Services Oy:n toimitus-
johtaja Tomi Tuukkanen kertoo, että työt 
ovat edenneet hyvässä hengessä Swingin 
työmaalla. Runkovaihe tulee päätökseen 
aikataulun mukaisesti maaliskuun 2021 
loppupuolella, vaikka matkan varrelle on 
mahtunut pieniä yllätyksiä. 

Meillä oli 
neuvottelujen 
jälkeen vahva 
käsitys, että 
Peikolla riittää 
kapasiteettia 
tehdä tämä 
kohde.

HANKKEET

Swingin työmaa sijaitsee Espoon Otaniemessä.
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- Olemme kokeneen asennusporuk-
kamme ansiosta kyenneet reagoimaan 
näihin muutoksiin. Peabin hyvän suunnit-
telun ja järjestelmällisen kokouskäytännön 
ansiosta olemme olleet koko ajan kartalla 
mitä työvaiheita seuraavaksi toteutetaan.

Ristola mainitsee, että Peab on järjestä-
nyt joka toinen viikko suunnittelukokouksen 
teräsrunkotoimittajan, eli Peikon kanssa. 
Vastaavasti joka toinen viikko suunnitteluko-
kouksessa on ollut paikalla betonielement-
tien toimittaja. 

- Molemmat kumppanit ovat tykänneet 
tästä toimintatavasta. Pidimme suunnittelu- 
ja valmistusaikataulut tarkassa seurannassa, 
jolloin kaikilla osapuolilla oli tiedossa mitä 
seuraavaksi pitää tehdä. 

Spontaaneja kehuja Ristola jakaa Peikon 
asennusporukan nokkamiehelle. 

- Peikon kanssa homma on toiminut 
hienosti. Sakari Timonen on poikkeukselli-
sen palveluhakuinen, ja työnjohtajana ihan 
parhaasta päästä!

AVOIMET TILAT, HYVÄ SISÄILMA 
JA LUONNONVALO
Swingille haetaan sen valmistuttua WELL v2™ 
Gold-tason laatuluokitusta. Se on vuonna 
2014 kehitetty kiinteistöalan luokitus, joka 
perustuu lääketieteelliseen tutkimukseen. 
Tavoitteena on luoda tiloja, jotka edistävät 
terveyttä ja hyvinvointia – myös työpaikalla.

Sertifikaatti perustuu kymmeneen 
osa-alueeseen, joita ovat mm. laadukas 
sisäilma, miellyttävä akustiikka sekä 

turvalliset ja sisäilman kannalta terveelliset 
materiaalit. Lisäksi huomiota kiinnitetään 
luonnonvaloon ja vehreyteen. 

- DELTABEAM®-liittorungon avulla tiloista 
saadaan muuntojoustavia, mikä mahdollistaa 
erilaiset käyttötarpeet myös tulevaisuu-
dessa, Tuukkanen korostaa. 

Ristola puolestaan toteaa, talotekniikka 
kulkee talon käytävälinjoilla, ja sille on hyvin 
tilaa DELTABEAM®-välipohjaratkaisussa. 

Muuten sertifikaatin vaatimukset eivät 
aiheuttaneet ylimääräistä haastetta Peikolle 
tai Peabille runkoratkaisun suhteen. 

KORONAVUOSI TYÖMAALLA
Koronavuosi näkyi työmaalla mm. siten, että 
kaikki kokoukset, jotka oli mahdollista järjes-
tää etänä, myös toteutettiin etänä. Ristola 
sanoo suoraan, että suunnittelukokousten 
järjestäminen Teamsissa säästää etenkin 
toimittajien aikaa kun heidän ei tarvitse ajaa 
työmaalle pidempien matkojen päästä.

Myös tarkentuneet terveysturvallisuus- ja 
hygieniaohjeet on otettu pääosin posi-
tiivisesti vastaan työmaalla. Siivousta on 
tehostettu ja henkilöstöä on jaettu ryhmiin 
kohtaamisten välttämiseksi. 

- Sääntöjen noudattaminen lähtee kuiten-
kin jokaisesta itsestään, Ristola muistuttaa. 

Tuukkanen kehuu Peabia siitä, että 
Swingin työmaalla on pyritty tekemään 
kaikki mahdollinen sen eteen, että ihmiset 
pysyvät turvassa. Varautuminen on viety niin 
pitkälle kuin se työmaan näkökulmasta on 
mahdollista.

Kun runkourakka valmistuu ja Peikon 
asennustiimi siirtyy keväällä seuraavan 
kohteen pariin, jatkuvat rakennustyöt 
Otaniemessä vuoden loppuun saakka.
Toimisto valmistuu lokakuun loppuun 
mennessä, ja hotellikin luovutetaan tilaajalle 
vuodenvaihteen tienoilla. ●

Havainnekuvassa Swingin avarat ja valoisat toimistotilat.
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Suunnittelualan muutokset  
haastavat rakennusprojekteja

Pulttiliitokset avustavat 
niin suunnittelijan 
pöydällä kuin 
rakennustyömaallakin

Rakennesuunnittelu on monien muiden toimialojen tapaan kokenut suuria 
muutoksia viime vuosikymmenien aikana muun muassa digitalisaatiosta 
johtuen. Samaan aikaan alalle on tullut paljon uusia tekijöitä ja innovaatioita. 
Alan muutokset myös haastavat työntekijöitä uudenlaisilla työtavoilla. 

Kansainvälisen suunnittelu- ja 
konsultointiyhtiön AFRY:n johtava 
konsultti Teuvo Tuominen näkee 
muutoksessa useita puolia. Raken-

nusalaa ovat hänen mukaansa haastaneet 
muun muassa yleisen työelämän muuttuneet 
rakenteet. Tuominen nimeää esimerkiksi 

lyhyempien työsuhteiden yleistymisen ja 
kaupallisen alan suosion nousun haasta-
viksi tekijöiksi. Rakennusten suunnittelussa 
pitkäaikainen työhön sitoutuminen tukisi 
laaja-alaisemmin erilaisia projekteja.

- Vain yksittäisten vuosien sitoutumi-
nen työsuhteeseen on hyvin yleistä. Olen 

kuitenkin huomannut, että pitkäaikaisesta 
kokemuksesta syntynyt ammattitaito hyödyt-
täisi koko projektin sujuvuutta. Kaupallisen 
alan suosio on myös haastanut tätä, sillä 
puhtaita insinöörejä on harvemmassa, 
Tuominen pohtii.

TEKNISET

Teuvo Tuominen, AFRY
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Yleistyneiden työelämän mallien myötä 
myös suunnittelualan projektihallinta on 
muuttunut haasteellisemmaksi. Laajojen 
projektien toteutus kokonaisuudessaan 
yhden katon alla on yhä harvinaisempaa, ja 
useiden toimijoiden välinen koordinointi voi 
olla vaativaa.

- Projekteissa on enemmän liikkuvia osia, 
ja jos jokin osa ei toimi optimaalisesti, voi 
projektin kulku hidastua. Lisäksi nykyinen 
pandemiatilanne haastaa toimijoita entises-
tään – eivät jatkuvat Teams-palaverit ole 
optimaalisia, Tuominen tuumii.

SUUNNITTELUTYÖ KEHITTYY
Yleinen alan kehitys on tuonut silti mukanaan 
myös paljon hyvää. Digitalisaation mukanaan 
tuoma kehitys on Tuomisen mukaan lisännyt 
mielekkyyttä suunnittelijoiden työhön. Erilais-
ten välineiden, kuten suunnitteluohjelmien, 
kehittyminen on myös auttanut minimoimaan 
inhimillisten virheiden määrää.

- On yleistä, että monilla eri toimijoilla 
on eri systeemit käytössä. Siksi välineiden 
helppokäyttöisyys ja yhteensopivuus eri 
laitteiden kanssa ovat tärkeimpiä ominai-
suuksia. Niiden avulla työ pysyy sujuvana ja 
mielekkäänä, Tuominen kuvailee.

Välineiden hallinnassa käytettävät pilvi-
pohjaiset palvelut, joissa kaikki työskentely 
tapahtuu yhdessä mallissa, ovat nykyään 
suunnittelualalla normi. Tuomisen mukaan 
tällaiset pilvipalvelut vastaavat suunnittelijoi-
den tarpeisiin varsin hyvin. Kehitysvaraakin 
silti löytyy.

- Nämä pilvipalvelut ovat nykyään ihan 
uskottavia. Tulevaisuudessa lisäarvoa saatai-
siin kuitenkin vielä laajemmista tuotekirjas-
toista. Se tukisi myös suunnitteluvälineiden 
helppokäyttöisyyttä entisestään, Tuominen 
pohtii.

TEOLLISUUSRAKENNUSTEN 
SUUNNITTELU 
Mitä tulee suunnittelutyön tuotoksiin, 
esimerkiksi teollisuusrakennuksiin, Tuominen 
painottaa turvallisuuden, kestävyyden sekä 
laadun arvoja. Oikeanlaisten, käyttötarkoi-
tuksiin sopivien materiaalien valinnalla on 
myös suuri merkitys näiden kannalta.

- Safety first – turvallisuus ja laatu on 
aina tärkeintä. Teollisuuspuolella etenkin 
se, että suunnitelmat vastaavat lakeja ja 
määräyksiä, on itsestään selvää. Nykypäivän 
ratkaisuilla näiden huomioiminen on mutka-
tonta ja suunnittelijan työ näin helpompaa, 
hän sanoo.

Suunnittelijoiden työn helpottamiseen 
ja rakennusprojektien sujuvuuteen liittyen 
Tuominen kiittää pulttiliitosten alalle tuomia 
hyötyjä. Siinä missä alan toimijakentän 
pirstaloituminen voi hidastaa prosesseja, 
pulttiliitosten hyödyntäminen edistää 
toimintaa niin suunnitellessa kuin rakennus-
työmaallakin.

- Pulttiliitokset ovat mahdollistaneet 
sen, että liitokset saadaan nopeasti ja 
helposti kerralla kasattua. Verrattuna aikai-
sempiin tuotteisiin, kuten holkkiliitoksiin, 
ne säästävät paljon aikaa. Lisäksi pultti-
ratkaisut ovat erinomaisia muun muassa 
momentinkestäviin liitoksiin, Tuominen 
kertoo.

Tuomisen mukaan suunnittelualalla 
pitkästä kokemuksesta syntyvää ammat-
titaitoa esiintyy yhä vähemmän, joten 
Peikkoa hän onnittelee 30 vuoden taipa-
leesta pilarikenkien kehityksessä. Hänen 
mukaansa Peikon ammattitaito pulttilii-
toksissa on ollut kansainvälisesti alaa 
vauhdittava ja helpottava tekijä.

- Kansainvälisesti etenkin tietyissä 
maissa, joissa työtavat ovat perinteisem-
piä, pulttiliitokset ovat hakeneet paik-
kaansa. Peikon toiminnan myötä kehitys on 
ollut kuitenkin huomattavaa. Myös kilpailu 
alalla on lisääntynyt, mikä on tietysti 
tervettä, Tuominen toteaa. ●

© Bjarke Ingels Group
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Gravity-perustus on 
edennyt seitsemänteen 
sukupolveen

Edelläkävijyys velvoittaa Peikkoa tuulivoimaloiden 
perustusten jatkuvaan kehittämiseen.  

KOHOKOHTIA
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Vaikka tuulivoima on matalahii-
linen energiamuoto, tulee myös 
sen tuotannosta päästöjä. 

- Tavoitteemme on kuitenkin 
vähentää perustuksista syntyviä päästöjä 
systemaattisesti. Haluamme tehdä tuulesta 
niin vihreää kuin mahdollista, Peikon tuuli-
voimaliiketoiminnan vetäjä Antti Rousku 
kertoo. 

Hyvä esimerkki jatkuvasta kehityksestä 
on maanvarainen Gravity-perustus, joka 
toimii erinomaisesti vaihtelevissa olosuh-
teissa. Gravity siirtää kuormat tornista 
maahan ankkurikehikon ja pinta-alaltaan 
suuren, mutta matalan perustuksen kautta. 

- Perustustyyppi vaatii kuitenkin paljon 
betonia ja raudoituksia, Rousku toteaa. 

Kun rakennusmateriaaleja käytetään 
vähemmän, perustuksesta tulee helpompi 
ja nopeampi rakentaa. 

- Lisäksi sekä hinta että hiilidioksidipääs-
töt ovat alemmat.

ETEENPÄIN ASKEL ASKELEELTA 
Ensimmäiset projektit tehtiin jo kymmen-
kunta vuotta sitten ja toimivaksi havai-
tun konseptin kehittämistä on jatkettu 
määrätietoisesti.  

- Ensimmäisestä Gravity-versiosta saadut 
kokemukset auttoivat meitä eteenpäin. 
Vuonna 2014 otimme käyttöön automa-
tisoidun 3D-mallinnuksen, joka nopeutti 
suunnittelua, mallinnusta ja tuotantoa. 
Asiakkaillemme tämä näkyi entistäkin nope-
ampina toimituksina, Antti Rousku sanoo.

Uutuus otettiin hyvin vastaan Suomen ja 
Ruotsin markkinoilla – perustus toimitettiin 
noin 700 voimalaan. 

Vuonna 2018 päästiin jo viidenteen suku-
polveen, ja siihen mennessä näkyvimpään 
muutokseen.

- Muutimme perustuksen luiskan kupe-
rasta suoraksi, jolloin pystyimme vähentä-
mään teräksen ja betonin määrää merkittä-
västi. Tämä alensi CO2-päästöjä entisestään, 
Rousku kehaisee.

Lisäksi viidennessä ja kuudennessa 
sukupolvessa otettiin käyttöön Peikon pitkät 
PSB®-raudoitteet. Niiden ansiosta perustuk-
sen keskiosassa tarvittiin aiempaa vähem-
män raudoituksia ja rakentaminen nopeutui. 
Rousku huomauttaa, että samalla helpottui 
myös kaapelikanavien asennus. 

- Tässä yhteydessä muotoilimme PSB®-
raudoitteet uudelleen väsymisominaisuuk-
sien parantamiseksi.

ESITTELYSSÄ GRAVITY7
Uusi Gravity7 sisältää kaikki aiempien suku-
polvien hyvät ominaisuudet ja tukun uusia. 
Rouskun mukaan esimerkiksi suunnittelu 
on automatisoitu ja optimoitu 3D FEM 
-mallinnuksella. 

- Nyt voimme laskea koko perustuksen 
yhtenä mallina entistäkin tarkemmin sekä 
optimoida raudoitukset automaattisesti. 

Toinen uutuus on epälineaarinen 
FE-maaperäsimulaatio. 

- Koska pystymme nyt käyttämään 
laskennassa lähtötietoina maaperän todelli-
sia ominaisuuksia, tulee perustuksesta edel-
listä sukupolvea pienempi. Myös betonia ja 
terästä kuluu vähemmän, Rousku tähdentää. 

Siksi Gravity7 sopii hankkeisiin, joissa 
halutaan käyttää hyväkseen uusinta perus-
tusteknologiaa. ●

Lue lisää: peikko.fi/wind

Koska pystymme nyt käyttämään 
laskennassa lähtötietoina maaperän 
todellisia ominaisuuksia, perustuksesta 
tulee edellistä sukupolvea pienempi.
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Paras kumppani 
tuulivoimaprojektillesi
Peikon perustusten avulla voit maksimoida projektisi arvon ja minimoida riskit.  

Jotta maailman tuulet saadaan 
valjastettua voimalakäyttöön, 
tuulivoimapuiston jokainen voimala 
tarvitsee vankan perustuksen. 

Sellaisen, jonka kaikki vaiheet suunnitte-
lusta asennukseen ovat optimoituja. Niiden 
avulla tuulivoiman tuotanto käynnistyy niin 
nopeasti ja niin pienillä CO2-päästöillä kuin 
mahdollista.

Jokaisessa tuulivoimaprojektissa on neljä 
osa-aluetta: tie- ja maanrakennustyöt, perus-
tukset, sähkötyöt ja itse turbiinin asennus. 
Kaikkiin näihin tarvitaan ammattitaitoinen 
kumppani. 

Me olemme paras kumppani tuulivoima-
perustuksiin. Missiomme on helpottaa asiak-
kaidemme työtä ja minimoida riskit projektin 
kaikissa vaiheissa – jopa ennen projektia ja 
sen jälkeen. Saumatonta yhteistyötä ei voi 
kyllin korostaa!

SUUNNITTELUVAIHEEN 
OPTIMOINTI
Peikko on kehittänyt optimoidut ratkaisut 
eri markkinoille ja olosuhteisiin yhdessä  
tuulivoimalatoimittajien sekä tutkimuslai-
tosten kanssa. Teemme yhteistyötä niin 
investoreiden kuin tuulivoimakehittäjien 
kanssa määrittäksemme parhaan mahdol-
lisen perustustyypin. Uusissa projekteissa 
autamme optimoimaan perustusten sijainnit. 

Peikko tarjoaa tarkat, alustavat perustus-
suunnitelmat ja investointilaskelmat riskiarvi-
ointeja unohtamatta. Koska ympäristöasiat, 
ja etenkin CO2-päästöt, ovat vuosi vuodelta 
enemmän tapetilla, etsimme jatkuvasti 
keinoja hiilijalanjälkemme pienentämiseksi. 

Peikko kouluttaa tarvittaessa myös 
asentajat, jotta prosessi työmaalla sujuu 
mutkattomasti. Asiantuntijoidemme 
opastuksella on myös mahdollista suorittaa 
Rock-perustuksen teräsosien testiasennus 
tehdasolosuhteissa. Se vähentää asennus-
aikaa ja ylimääräistä säätämistä työmaalla 
minimoiden samalla projektin riskejä.

RAKENNUSVAIHEEN OPTIMOINTI
Rakennusliikkeen henkilökunnan koulutta-
minen jatkuu työmaalla. Peikon asiantuntija 
on usein paikalla ensimmäisten asennusten 
aikana ja varmistaa, että kaikki sujuu suunni-
telmien mukaan. Se antaa hyvän alun raken-
nustöillle ja pitää projektin aikataulussa. 

Maanrakennustöiden aikana löytyy usein 
yllätyksiä, sillä geotekniset olosuhteet eivät 
välttämättä vastaa ennakko-odotuksia. 
Meillä on kyky muokata perustussuun-
nitelmia nopeastikin, jotta suunnitelmat 
vastaavat muuttuneita olosuhteita. Ja koska 
meillä on suora yhteys teräsosien tuotan-
toon, on vaikutus työmaan aikatauluihin 
minimaalinen. 

Jos jostain syystä jokin menisi perus-
tusvaiheessa pieleen, ratkaisemme pulman 
yhdessä kansainvälisen verkostomme 
kanssa, jotta viivästykset projektissa pysyvät 
mahdollisimman pieninä.

OPTIMOINTI RAKENTAMISEN 
JÄLKEEN
Perustukset rakennetaan työmaalla ensim-
mäisenä. Joskus perustuksiin liittyviä asioita 
ilmaantuu projektin myöhemmissä vaiheissa 
tai vasta käyttöönoton jälkeen. Mikäli 
näin kävisi, olemme tukenasi myös tässä 
tilanteessa – keräämme tietoa, analysoimme 
sitä ja teemme tarvittavat lausunnot. Voit 
luottaa, että perustuksemme ovat turvalliset 
ja toimivat kuten ne on suunniteltu. 

Kun turbiinit tulevat elinkaarensa päähän, 
voimme analysoida perustuksia ja selvittää 
onko turbiinin elinkaari jatkettavissa perus-
tuksen osalta. Se voi antaa energiatuotan-
toon lisää vuosia ilman lisäinvestointeja. 

Olemme ylpeitä saadessamme optimoida 
juuri sinun tuulivoimaprojektisi. ●

Missiomme on helpottaa asiakkaidemme työtä 
ja minimoida riskit projektin kaikissa vaiheissa 
– jopa ennen projektia ja sen jälkeen.

KIRJOITTAJA: 
ANTTI ROUSKU
BUSINESS DIRECTOR
WIND ENERGY APPLICATIONS

Linkedin:

KOHOKOHTIA
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Construction Goes 
Circular-seminaari

Lahti // 12. lokakuuta 2021

KORKEATASOINEN KIERTOTALOUDEN JA  
RAKENTAMISEN TAPAHTUMA

Construction Goes Circular on kansainvälinen konferenssi, joka kokoaa yhteen 
rakennusteollisuuden ammattilaiset ja suunnittelijat sekä tieteen ja politiikan 
edustajat. Huippuasiantuntijat ympäri maailman esittävät puheenvuoroissaan 
käytännön ratkaisuja rakentamisen ja kiertotalouden haasteisiin. 

Tapahtuma toimii myös eri alojen ammattilaisten verkostoitumisalustana. Key 
note -puheenvuorojen ja paneelikeskustelun lisäksi luvassa on gaalaillallinen. 
Tapahtuman järjestävät yhteistyössä Peikon kanssa Lahti - European Green 
Capital 2021, Green Building Council Finland sekä ISCOWA.

Lue lisää ja ilmoittaudu mukaan: 
www.constructiongoescircular.com

Tapahtuma järjestetään, mikäli se on terveysturvallisesti mahdollista.
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Urpo Karesniemi  
on suunnittelija,  
jota kiinnostavat  
rakennesuunnittelun haasteet

Urpo Karesniemi työskentelee Sitowisella, joka on yksi Suomen 
suurimmista rakennusalan suunnittelu- ja konsultointiyrityksistä.

1970-luvun lopulla 
Urpo Karesniemi 
opiskeli Helsingin 

yliopistossa teoreettista matematiikkaa ja 
fysiikkaa.

- Oivalsin kyllä pian, että olen enemmän 
käytännönläheinen ihminen. Oli vaikea 
kuvitella, että työskentelisin loppuelämäni 
teoreettisten kaavojen parissa, hän muiste-
lee. 

Kun Karesniemi sai kimmokkeen käytän-
nön tekemiseen, hän haki opiskelemaan 
Helsingin teknilliseen yliopistoon, jota 
nykyään Aalto-yliopistoksi kutsutaan. 

- Kun olin kahlannut läpi perusopinnot, 
kiinnostuin valtavasti rakennesuunnittelusta. 
Vaativien rakenteiden suunnittelu on työn 
suola, ja toistaiseksi olemme löytäneet 
ratkaisun kaikkiin haasteisiin, hän sanoo. 

Hyvä esimerkki on Lauttasaaren ostos-
keskuksen suunnittelu Helsingissä. 

- Suunnittelimme vuonna 2015 raken-
nukseen DELTABEAM®-liittorungon, jossa oli 
muutamia erikoisuuksia. Kun standardirat-
kaisua ei ole mahdollista syystä tai toisesta 
käyttää, täytyy miettiä olisiko jostain saman-
tyyppisestä ratkaisusta apua suunnittelupul-

maan. Esimerkiksi Lauttasaaren projektissa 
kannattelimme yhden tason ylemmän 
kerroksen rakenteita saavuttaaksemme 
määritellyn lattiapaksuuden. 

PEIKKO DESIGNER® KÄYTÄNNÖN 
TYÖSSÄ
Karesniemi toteaa, että manuaalinen 
laskenta vie paljon arvokasta työaikaa, sillä 
useimmat projektit ovat monimutkaisia. 

- Peikko Designer® tekee esimerkiksi 
WELDA®-kiinnityslevyjen mitoittamisesta 
nopeaa. Ja kun suunnitellaan korkeita 

Kun Urpo Karesniemi ei ole työn äärellä suunnittelemassa suuria rakennuskohteita, 
hän nauttii pienemmistä rakenteellisista haasteista kesämökillään.Urpo Karesniemi, Sitowise
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pilareita, ohjelmalla on helppo tarkastaa 
voidaanko ne pystyttää työmaalla ilman 
lisätukia, hän neuvoo.

Karesniemelle suunnitteluohjelman yksi 
tärkeimmistä eduista on kattava dokumen-
taatio. 

- Jos on tarvetta muuttaa tai lisätä jota-
kin, kuormien tarkastaminen käy kätevästi. 
Peikon detaljien lisääminen suunnitelmaan 
on myös helppo nakki, hän toteaa.

RAKENNESUUNNITTELUN 
TULEVAISUUS
Pitkä kokemus asettaa Karesniemen etulyön-
tiasemaan alan tulevaisuutta ennustettaessa. 
Hän uskoo, että tulevaisuudessa käytetään 
aiempaa enemmän liittorakenteita. 

- Ei liene kenellekään epäselvää, että 
liittorakenteiden ominaisuuksia hienosää-
tämällä voidaan täyttää sekä rakenteiden 
että liiketoiminnan vaatimukset. Esimerkiksi 
puukerrostaloissa on hyvä käyttää myös 
terästä ja betonia, hän selventää. 

Rakennusten korjaaminen on myös 
nouseva trendi. 

- On päivänselvää, että rakennusten 
korjaaminen pidentää niiden elinkaarta, 
kunhan se vain on myös taloudellisesti 
järkevää. 

Karesniemellä ei ole selvää suosikkia 
rakennusmateriaaleissa.

- Olen käyttänyt aina niitä materiaaleja, 
jotka sopivat parhaiten kuhunkin projektiin. 

Urpo oli mukana suunnittelemassa Lauttasaaren ostoskeskuksen DELTABEAM®-liittorunkoon erikoisratkaisuja.

Tunnen eri materiaalien ominaisuudet hyvin, 
vaikkakaan en ole koskaan suunnitellut 
taloa muovista. Tiedossani on kyllä ainakin 
yksi 1990-luvulla Suomessa tehty kokeilu, 
jossa rakennus suunniteltiin ja rakennettiin 
muovista, hän naurahtaa.

VINKKI PEIKKO DESIGNER® 
-KÄYTTÄJILLE
Karesniemi antaa hyvän vinkin uusille Peikko 
Designer® -suunnitteluohjelman käyttäjille.

- Jos olet aloittelija Peikon suunnitte-
luohjelman käytössä, on hyvä ensimmäisillä 
kerroilla varmistaa laskennat manuaalisesti. 
Näin voit olla varma, että olet ymmärtänyt 
ohjelman logiikan oikein. ●
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DELTABEAM® 
-rakenteiden 
työmaaohjeistus
Syvälle menevä, tekninen ohjeistus DELTABEAM®-liittopalkkirakenteiden 
valintaan ja kosteudenhallintaan on valmistunut. 

Peikko on teettänyt Suomen 
parhailla rakennusfysiikan 
asiantuntijoilla kattavan ohjeis-
tuksen DELTABEAM®-rakenteiden 

valintaan ja arviointiin liittyen. Vahanen 
Rakennusfysiikka Oy on tutkimustyönsä 
perusteella laatinut dokumentin, joka ottaa 
syvällisesti kantaa kosteudenhallinnan 
reunaehtoihin, työmaaolosuhteisiin sekä 
pintamateriaaleihin. 

- Työmaaohjeistukselle on ollut tarvetta, 
sillä meiltä kysytään toistuvasti neuvoja 
rakenteiden kuivumiseen ja päällystämiseen, 
Peikon liiketoimintapäällikkö Juuso Salonen 
taustoittaa. 

Salosen mukaan oli itsestään selvää, että 
Peikko valitsi projektiin erittäin ammattitai-
toisen ja osaavan kumppanin, jotta lopputu-
los on ehdottoman luotettava. Dokumentin 
pohjalta Peikko rakentaa asiakkaiden 

käyttöön online-työkalun, joka helpottaa 
entisestään paitsi rakenteiden valintaa myös 
kosteudenhallintaan liittyvien seikkojen 
huomioimista.

KOSTEUDENHALLINNAN 
REUNAEHDOT
Eri rakenneratkaisuilla on suuri merkitys 
kosteudenhallintaan sekä työmaalla vaadit-
taviin toimiin. Ohjeistus kuvaa erilaisten 
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rakenteellisten tekijöiden vaikutusta ja antaa 
ohjeita päätöksenteon tueksi. Siinä on myös 
selkeästi havainnollistettu mahdolliset riskit 
ja otettu kantaa erikoisratkaisuihin, jotka 
edesauttavat nopeampaa päällystettävyyttä 
työmaalla.

- Aika on työmaalla rahaa, mutta kiireellä 
ei saavuteta hyvää lopputulosta, Salonen 
toteaa. Pyrimme ohjeistuksellamme 
auttamaan asiakkaitamme ennakoimaan 
pahimmat aikatauluun ja kosteudenhallinnan 
riskeihin vaikuttavat seikat.

Kosteudenhallintaan vaikuttavat olosuh-
teiden lisäksi mm. kantava laattatyyppi, 
palkkiprofiili, pintarakenne ja -materiaali 
sekä betonilaatu. Ohjeistus ottaa kantaa 
betonirakenteiden kuivumiseen yleisellä 
tasolla sekä esittää kosteusjakaumien 
muutoksia havainnollisesti.

KOSTEUSMITTAUSTEN 
SUORITTAMINEN ENNEN 
PÄÄLLYSTYSTÄ
Vahasen laatima ohjeistus tarjoaa eksaktia 
tietoa mittausmenetelmistä, mittausten 
laajuudesta ja suositeltavista ajankohdista. 
Vaikka mittauskohtien määrä on tapauskoh-

taista, nyrkkisääntönä on, että mittauskohtia 
tulee olla sellainen määrä, joiden avulla kriit-
tisten päällysteiden alueet voidaan todeta 
riittävän kuiviksi.

- Palkkien saumat ja reunavalukaukalot 
ovat yleensä näiden joukossa, mikäli niiden 
kohdille on tulossa kosteusherkkiä päällys-
teitä, Salonen huomauttaa. 

Eri pintamateriaaleilla on erilaiset 
vesihöyrynvastukset, mittaussyvyydet ja 
raja-arvot. Esimerkiksi parketin, linoleumin, 
massapinnoitteen tai tekstiilimaton valinnalla 
ei ole erityistä vaikutusta DELTABEAM®-
rakenteeseen, mutta palkkisauma tulee 
ottaa huomioon kosteusmittauksissa. 
Tiiviitä päällysteitä, kuten julkisen tilan 
muovimattoja, käytettäessä määräävänä 

rakenneosana päällystettävyyden kannalta 
saattaa olla palkkisauma. Tällöin kosteus 
tulee mitata myös 100 mm syvyydeltä, kun 
ensin mainituille riittävät mittaussyvyydet 
70 ja 28 mm. 

- Kohteet ovat aina omanlaisiaan, ja 
niissä käytetään hyvin erilaisia raken-
ne-pintamateriaaliyhdistelmiä. Tämän 
ohjeistuksen ansiosta asiakkaamme saavat 
nyt parempia työkaluja kosteudenhallin-
taan, Salonen sanoo.

OHJEVIDEO JA ONLINE-TYÖKALU 
ASIAKASKÄYTTÖÖN
Peikko on myös tehnyt Vahasen aineistoon 
pohjautuen lyhyet videot, joiden tarkoitus 
on lisätä tietoisuutta DELTABEAM®-raken-
teiden käyttäytymisestä. Niissä esitellään 
esimerkkitapauksen lainalaisuudet selkeä-
sanaisesti sekä annetaan neuvoja turvalli-
seen ja laadukkaaseen rakentamiseen. 

- Videot on suunnattu kuntapäättäjille, 
rakennesuunnittelijoille sekä rakennusalan 
urakoitsijoille. Monimutkainen asia on 
pyritty kiteyttämään muutaman minuutin 
filmiin mahdollisimman ymmärrettävästi, 
Salonen kuvailee.

Sokerina pohjalla on luvassa helppo-
käyttöinen online-työkalu, jonka avulla 
rakennesuunnittelijat, urakoitsijat sekä 
valvojat voivat helposti arvioida suunnitel-
lun rakenteen kosteusteknistä toimivuutta. 

- Kun käyttäjä valitsee työkalusta raken-
teen ja pintamateriaalin, hän saa selkeät 
ohjeet suunnittelu- ja toteutusvaiheessa 
hyödynnettäväksi, Salonen summaa. 

Työkalu julkaistaan Peikon nettisivuilla 
vuoden 2021 loppuun mennessä. ●

Aika on rahaa, 
mutta kiireellä ei 
saavuteta hyvää 
lopputulosta.
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White Paper:  
BOLDA®-pilarikenkä
BOLDA® pilarikenkiä käytetään luomaan kustannustehokkaita liitoksia raskaille 
kuormille. Uuden sukupolven kengissä yhdistyvät kestävyys sekä kompakti koko.

Elementtipilareilla on monia kilpailuetuja, kuten rakenta-
misen nopeus, pienemmät toleranssit, hyvä palonsietokyky 
sekä korkea laatu. Elementtipilareiden väliset liitokset ovat 
sekä asentajaystävällisiä että kustannustehokkaita. Peikko 

tähtää myös suunnitteluprosessin nopeuttamiseen ja helpottami-
seen. Siihen ETA-arviointi on oiva työkalu, sillä samat suunnittelu-
säännöt ja -menetelmät ovat valideja koko Euroopassa, ja laajasti 
hyväksyttyjä myös muilla mantereilla.

White paper käsittelee uuden BOLDA®-pilarikengän komponent-
teja ja kuormansiirtomekanismeja. Se tarjoaa yksityiskohtaista tietoa 
kattavista taivutus-, leikkaus- ja palomitoituskokeista, jotka osoittivat 
erinomaisen suorituskyvyn kaikissa käyttötarkoituksissa ja -olosuh-
teissa. Tulosten analysoinnin lisäksi olemme tehneet vertailuja 
perinteisiin, paikalla valettaviin pilariperustuksiin. Kaikki tulokset on 

Lue white paper 
nettisivuiltamme:

TEKNISET

varmennettu kolmannen osapuolen toimesta. 
Testien arvioinneista käy selkeästi ilmi, että pilarikenkien 

EAD:n mukaiset suunnittelusäännöt ovat voimassa myös 
BOLDA®-pilarikengälle. Edelleen osoitettiin, että BOLDA®-
pilarikenkää käyttävät elementtipilarit eivät eroa kuormankestä-
vyydeltään eivätkä muodonmuutokseltaan yhtäläisella mitoituk-
sella ja raudoituksella tehtyihin, paikalla valettuihin pilareihin. 

BOLDA®-pilarikengät ja -liitokset täyttävät kaikki vaatimuk-
set, jotka koskevat palon- ja korroosionkestoa sekä mekaanista 
rasitusta. Siten kaikki rakennushankkeen osapuolet suunnitteli-
jasta lähtien voivat olla varmoja sen kestävyydestä ja turvalli-
sesta käytöstä. Pilariliitosten suunnittelu on sisällytetty Peikko 
Designer® -suunnitteluohjelmaan, jota rakennesuunnittelijat 
työssään käyttävät. 
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White Paper:  
DELTABEAM® Green
Analyyseihin pohjautuva white paper osoittaa, että rakennusten 
ympäristövaikutuksia on mahdollista vähentää merkittävästi.

Peikon tuore white paper alleviivaa rakennusteollisuuden 
nykypäivän haasteita. Niitä ovat esimerkiksi kiihtyvän 
kaupungistumisen vaatimukset ja tarve luoda sekä talou-
dellisesti että ekologisesti kestäviä ratkaisuja. Rakennuste-

ollisuus tuottaa noin kolmanneksen maailman CO2-päästöistä, joten 
uusille ratkaisuille on todellinen tarve.

Peikon matalavälipohjaratkaisut ovat yksi osa-alue vastuullisen 
rakentamisen alalla. DELTABEAM® mahdollistaa muun muassa:

• Rakentamisen kevyemmin ja korkeutta säästäen
• Vähemmän materiaalikäytön
• Vähemmän työmaaliikennettä
• Helpomman talotekniikan asennuksen
• Pienemmän energiakulutuksen rakennuksen koko 

elinkaaren ajan

Lue white paper 
nettisivuiltamme:

KIRJOITTAJAT: 
JUUSO SALONEN SIMO HAKKARAINEN

Linkedin: Linkedin:

DELTABEAM® Green vie vastuullisen rakentamisen ajattelumallin 
vieläkin pidemmälle. Se on valmistettu 90% kierrätetystä teräksestä 
vain uusiutuvaa energiaa käyttäen. Vihreät liittopalkit kuljetetaan 
työmaalle vähäpäästöisten autojen lavoilla. Vastuullinen lupaus 
on todennettavissa EPD:n avulla, mikä mahdollistaa luotettavan 
elinkaariarvion.

Yksityiskohtaiset tutkimukset osoittavat, että DELTABEAM® 
Green aiheuttaa 64 % vähemmän päästöjä kuin standardi, 
esijännitetty betonipalkki. Verrattuna tavalliseen DELTABEAM®-
liittopalkkiin, ovat Greenin päästöt 50 % pienemmät.  Peikko on 
myös kehittänyt laskentatyökalun, jonka avulla voidaan arvioida 
palkkien CO2-päästöt jo projektin alkuvaiheessa. 

White paperin lopputulema on, että matalavälipohjaratkaisut 
vähentävät merkittävästi suurempien rakennusten ympäristövaiku-
tuksia niin rakentamisen kuin käytönkin aikana. Ja kun tahtotila on 
rakentaa ympäristöystävällisemmin, DELTABEAM® Greenin avulla 
se onnistuu. 
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Hinkley Point C on 
Euroopan suurin 
rakennustyömaa
Peikon referenssit ja erityisosaaminen mahdollistivat 
toimittajan roolin vaativassa ydinvoimahankkeessa.

Englannin Somersetiin rakennettava Hinkley Point C (HPC) 
on ensimmäinen Britteinsaarille rakennettava ydinvoimala 
yli 20 vuoteen. HPC sijoittuu vuosina 1964 ja 1976 valmis-
tuneiden A- ja B-reaktoreiden läheisyyteen. Voimalaitok-

seen tulee kaksi kolmannen sukupolven painevesireaktoria, joiden 
yhteenlaskettu kapasiteetti on 3 200 MW. Se riittää tuottamaan 
vähähiilistä sähköä noin kuuteen miljoonaan brittiläiseen kotita-
louteen vuoteen 2026 mennessä. HPC-voimalaitos muodostuu 
kahdesta Suomeen rakennetun OL3-voimalaitoksen kokoisesta 
yksiköstä.

Britteinsaarille rakennettavista ydinvoimaloista HPC on ensim-
mäinen, jolle on toistaiseksi myönnetty ydinvoimalisenssi. Laitoksen 
tekniikan toimittaa ranskalainen EDF. HPC vähentää hiilidioksi-
dipäästöjä vuosittain yhdeksän miljoonaa tonnia, tai lähes 600 
miljoonaa tonnia sen 60-vuotisen elinkaaren aikana. 

TARKASTI SUUNNITELTU RAKENNUSPROJEKTI
Euroopan suurimman rakennustyömaan valmistelutyöt alkoivat 
teiden ja parkkipaikkojen rakentamisella vuonna 2012. Sen jälkeen 
olivat vuorossa mittavat luonnon ja villieläinten suojelutoimet sekä 
infrastruktuurin valmistelu. Paikan päälle rakennettiin mm. betoni-
tehdas, varastointialueita, maanalaisia tunneleita, altaita, tankkeja 
ja telakka-alue. Lisäksi työvoiman käyttöön rakennettiin majoitusti-
lat sekä sisäiset liikenneyhteydet.

- Kun ensimmäistä kertaa saavuin paikan päälle, olin hämmäs-
tynyt työmaan todellisesta koosta, Peikon projektipäällikkö Gatis 
Počs muistelee. HPC:n työmaa on todellakin kuin pieni kaupunki, 

jossa työntekijöitä kuljetetaan paikasta toiseen omilla linja-au-
toilla. Ja nostureiden rivi näkyy kilometrien päähän, niin suuri 
paikka se todella on!

Työmaalla on käytössä yli 50 nosturia, mukaan lukien maail-
man suurin nosturi Sarens SGC-250, jota käytetään muun muassa 
ydinreaktorin nostamiseen. 

HANKKEET

© EDF
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TURVALLISUUS ENNEN KAIKKEA
Turvallisuus on ydinvoimarakentamisen tärkein huolenaihe. Siksi 
rakentamisessa pyritään ottamaan huomioon kaikki mahdolliset 
onnettomuusriskit, kuten vuodot, tulipalot, räjähdykset tai reak-
torin ytimen sulaminen. Myös ulkoisten vaarojen, kuten tulvien tai 
lentokoneonnettomuuksien, riskit huomioidaan. Näiden kaikkien 
seikkojen huomioiminen suunnittelussa sekä rakentamisessa on 
haastavaa, sillä rakennuksen tulee täyttää kaikkein tiukimmatkin 
vaatimukset.

Ydinvoimalan rakenteet ovat pääasiassa erittäin massiivisia 
paikallavalettuja betonirakenteita. Suunnittelun ja mallinnuksen 
kimpussa työskentelee satoja insinöörejä, joiden tehtävänä on 
varmistaa, että kaikki mahdolliset näkökulmat huomioidaan. 
Liitosten tulee olla sekä turvallisia että luotettavia. Tämä tarkoittaa 
sitä, ettei yhtään kompromissia tehdä turvallisuuden kustannuk-
sella. Joka ikinen työvaihe niin työmaalla kuin tuotteen valmis-
tuksessa on tarkasti etukäteen kuvattu, toteutus dokumentoitu ja 
lopputulos hyväksytty arvioinnin perusteella. 

Toteutusvaiheessa työmaalla valetaan päivittäin tuhansia 
kuutiometrejä betonia, sekä asennetaan satoja tonneja raudoituk-
sia ja teräsosia. Työmaan aikataulut ovat erittäin tiukkoja, mutta 
ydinturvallisuudesta ei tingitä piiruakaan. Ydinturvallisuuteen 
liittyvät jokaisen pienenkin yksityiskohdan dokumentaatio sekä 
tuotteiden täydellinen jäljitettävyys. Kaikkien rakentamisessa 
käytettyjen tuotteiden tieto on oltava luotettavasti saatavilla koko 
rakennuksen 60-vuotisen käyttöiän ajan.

- Betonirakenteet on raudoitettu tiheään, ja niissä on runsaasti 
erilaisia valuosia, Gatis Počs kuvailee. Tuotteiden valmistus- ja 
asennustoleranssit ovat äärimmäisen tiukkoja. Peikko toimittaa 
tähän projektiin kaikki valuun tulevat kiinnityslevyt, rakenteiden 
läpivientikehikkoja sekä korkealujuuspultteja. 

Homman juoni ei 
ole vain tuotteiden 
valmistamisessa 
laadukkaasti, vaan koko 
projektin vaatimassa 
erityisosaamisessa.

© EDF
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Počs tietää, että tuotedokumentaatio on toimituksissa yhtä 
tärkeää kuin tuotelaatu.  Menestymiseen ydinvoima-alalla vaadi-
taan vahvaa osaamista, vakiintunutta toimintaa sekä laadukas 
organisaatio. 

- Olen ylpeä, että saan johtaa Peikon tiimiä ja olla mukana 
tässä merkittävässä, päästöttömään energiaan tähtäävässä 
projektissa.

TUOTANTOA SUOMESSA JA SAKSASSA
Liiketoimintajohtaja Raimo Lehtinen kertoo, että Peikko on toimit-
tanut tuotteita ydinvoimaprojekteihin noin 15 vuoden ajan. 

- Ensimmäinen iso referenssimme ydinvoimapuolella oli 
OL3-projekti Suomessa. Se oli tähän mennessä Peikon historian 
suurin yksittäinen projekti. 

Lehtisen kokemuksen mukaan referensseillä on suuri merkitys 
ydinvoimapuolella. Projekteihin haetaan kokeneita ja luotettavia 
toimittajia. Projekteissa myyntityö vaatii pitkäjänteisyyttä. Peikko 
on ollut mukana HPC-projektin valmisteluissa jo vuodesta 2008 
saakka. Kesti lähes 10 vuotta ennen kuin ensimmäiset tuotteet 
toimitettiin työmaalle. Nyt tuotanto pyörii täydellä teholla sekä 
Peikon Suomen että Saksan tehtaissa. 

Lehtinen paljastaa, että Peikko on aktiivisesti mukana myös 
muissa ydinvoimaprojekteissa. 

- Kykenemme tarjoamaan yli puolen vuosisadan kokemuksella 
tuotteita ja ratkaisuja maailman johtavien ydinvoimatoimijoiden 
tuleviin projekteihin. Homman juoni ei ole vain tuotteiden valmis-
tamisessa laadukkaasti, vaan koko projektin vaatimassa erityis-
osaamisessa, hän tähdentää. ●

FAKTAT:
• RAKENTAMISEN ALOITUS V.2016

• KÄYTTÖÖNOTTOTAVOITE V.2026

• SÄHKÖNTUOTTOKAPASITEETTI 3200 MW

• KUSTANNUSARVIO N. 22,5 MRD PUNTAA

HANKKEET
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Parvekeliitosten valinta 
– näin onnistut suunnittelussa  
   ja asennuksessa

OIKEAT LIITOKSET ERI 
PARVEKETYYPPEIHIN
Kuten rakennuksia, on myös parvekkeita 
erilaisia. Pielielementteihin tai pilareihin 
tuetut parvekkeet kiinnitetään rakennuksen 
runkoon eri tavalla kuin ulokeparvekkeet, 
jotka tarvitsevat kannattelua välipohjalaa-
tastosta. Parveketyypin valintaan vaikutta-
vat usein tonttikoko, rakennuksen tyyli ja 
ulkonäkö sekä parvekkeiden sijoittelu. 

Ulokeparvekkeet ovat esteettisesti 
kauniimpia, sillä niiden rakenteet ovat 
pelkistettyjä ja usein myös tyylikkäämpiä. 
Arkkitehdit suosivat useimmiten ulokepar-
vekkeita, joita voi myös hajauttaa talon 
julkisivuun. Rakennusala on kuitenkin vielä 

melko konservatiivinen, ja rakennusliikkeet 
suosivat edelleen torniparvekkeita. Tuttu ja 
turvallinen ratkaisu on monesti myös asen-
tajien mieleen työmaalla. Mikäli ulokepar-
vekkeiden tukia on ripoteltu pitkin julkisivua, 
voivat ne toisinaan olla asentajien tiellä, 
kunnes tuet puretaan pois.

Ulokeparvekeratkaisua suunniteltaessa 
tulee ottaa huomioon miten holvi rakentuu. 
Raudoitteille on varattava tilaa, eli ontelo-
laattarakenteessa kuorilaattojen pitää olla 
holvin puolella. Massiivilaattaratkaisussa 
parvekkeet asennetaan ja raudoitetaan 
ennen valua.

Mikä tuote sopii kuhunkin parve-
ketyyppiin? Nyrkkisääntö on, että 

PS-parvekesarana ja SLADEX®-
parvekelaattakannake soveltuvat vain 
elementtirakentamiseen, kun taas EBEA®-
parvekeraudoite käy myös paikalla valetta-
viin ulokkeisiin. Parvekkeiden lisäksi EBEA® 
soveltuu käytettäväksi vaikkapa katoksissa 
ja luhtitalojen käytävissä.

APUA SUUNNITTELUUN 
TEKNISESTÄ ASIAKASPALVELUSTA
Ennen raudoitteiden mitoittamista suunnitte-
lijan on määritettävä parvekelaatan vahvuus, 
laatan koko sekä laattaan kohdistuvat kuor-
mat. Raudoitteet sijoitellaan siten, etteivät ne 
ole muiden komponenttien tai rakennuksen 
osien tiellä. Peikon suunnittelijat opastavat 

PEIKON LEHTI 1/2021   37



KOHOKOHTIA

oikean tuotteen valinnassa ja kapasiteetissa, 
sekä tarvittaessa mitoittavat parvekeliitokset 
kohteeseen sopivaksi. 

Suunnittelun alkumetreillä on myös 
tiedettävä minkälaisia kuormia betoni- tai 
lasikaiteista aiheutuu, onko rakennuksessa 
osastoivia seiniä tai vaikkapa muurattuja 
julkisivuja, joita parvekkeen tulee kanna-
tella. Parvekekattoelementeille tulee myös 
määrittää lumikuormat. Kuormien määrittely 
on tärkeää siksi, että parvekeliitosten kapa-
siteetit määritellään niiden perusteella.

Lisäksi ulokeparvekkeiden suunnittelussa 
tulee huomioida, että monimuotoisissa tai 
kulmaparvekkeissa voimat käyttäytyvät eri 
tavoin. Esimerkiksi leikkausvoimien suunnat 
voivat vaihdella parvekelaatan eri osissa. 
Raudoite asennetaan aina elementtiin niin, 
että vetoteräkset ovat laatan pinnassa, 
jossa momentista aiheutuva veto vaikut-
taa. Puristusosat ovat vastaavasti laatan 
pohjassa, jonne puristusvoima kohdistuu. 
Raudoitteen asentaminen elementin valmis-
tusvaiheessa vaati hieman ymmärrystä ja 
huolellisuutta, mutta asia ei ole rakettitie-
dettä. Hyvä piirustusten lukutaito riittää. 

TYÖMAALLA HUOMIOITAVIA 
SEIKKOJA
Mikäli kyseessä on parveketorni, voidaan 
tornit kasata joko yhtäaikaa rakennuksen 
rungon kanssa, tai tarvittaessa jälkeenpäin. 
SLADEX®-parvekelaattakannakkeet kiinnite-
tään holviin jälkivaluna kun taas PS-parveke-
saranat kiinnitetään pulttiliitoksilla. Peikon 
myynti ja tekninen neuvonta avustavat 
tarvittaessa myös työmaalla jos tarve vaatii.

EBEA®-parvekeraudoitteet tarvitsevat 
asennusvaiheessa elementtituet. Parveke 
tulee asentaa tukien varaan ja asennuksessa 
tulee huomioida esikorotus. Esikorotus 
määritetään yhdessä rakennesuunnittelijan 
ja Peikon teknisen asiakaspalvelun kesken. 
Kun holvi on saanut riittävästi lujuutta, tuet 
voidaan poistaa ja parveke on valmis kuor-
mitettavaksi. 
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PARVEKELIITOSTEN MATRIISI

KIRJOITTAJA: 
SAMUEL KANTONEN
MYYNTIPÄÄLLIKKÖ
PEIKKO FINLAND OY

Linkedin:

Raudoitteet kannattaa suunnitella 
siten, että nosto-osille jää riittävästi tilaa. 
Nostolenkkien ja raudoitteiden rakojen 
väliset tilat voidaan tilkitä mineraalilvillalla 
asennuksen yhteydessä, jotta eristyksestä 
tulee yhtenäinen. Vaihtoehtoisesti voidaan 
käyttää EBEA®-tuotteen täytepaloja. Holvilla 
tehtävät betonivalut tulee tehdä ja tiivistää 
huolellisesti, jotta holvi pystyy vastaan-
ottamaan ulokeparvekkeen momentista 
aiheutuvan puristusvoiman. 

MISTÄ SYNTYY SÄÄSTÖÄ?
Rakennustyömaalla jokainen päivä ja työtunti 
maksaa rahaa. PS-parvekesaranan etuna 
voidaan nähdä sen tarjoama aikataulujousto. 
Mikäli runko halutaan pystyttää mahdol-
lisimman nopeasti ja kosteusturvallisesti 
säältä suojaan, voidaan parvekkeet asentaa 
pystyttämisen jälkeen.

SLADEX® vähentää muottiraudoituksen 
tarvetta, sillä siinä ovat raudoitteet valmiina. 
Lisäksi raudoittaminen on perinteisesti 
työlästä kun suuri määrä terästä pitää saada 
mahtumaan pienehköön tilaan. SLADEX® 

pystyy ottamaan vastaan leikkausvoimaa, 
jolloin rakennustyömaalla riittää, että pilarit 
sijoitetaan tueksi parvekkeen etureunaan. 
Kustannussäästöt syntyvät siis pienemmästä 
työajasta ja materiaalihankinnasta.

EBEA® vähentää hankintojen tarvetta, 
sillä holveja ja pilareita ei tarvita. Säästöä 
syntyy sekä työmaalla että budjetointivai-
heessa. Eduksi voidaan laskea myös se, että 
EBEA® on kokonaan ruostumatonta terästä, 
mikä mahdollistaa pienemmät suojaetäisyy-
det. Eristeisiin löytyy myös useita vahvuuksia 
ja materiaalivaihtoehtoja. ●

Peikon suunnittelijat opastavat 
oikean tuotteen valinnassa ja 
kapasiteeteissa sekä tarvittaessa 
mitoittavat parvekeliitokset 
kohteeseen sopivaksi.

PEIKON LEHTI 1/2021   39



EBEA®-parvekeraudoite

EBEA®-parvekeraudoite on kuormaa kantava, eristetty liitoselementti 
betonirakenteille. Se ehkäisee kylmäsiltoja ulokeparvekkeissa ja 
muissa sovelluksissa, kuten seinissä ja laatoissa.

Lue lisää: peikko.fi

  Tehokas kylmäsiltojen eliminointi  
     betoniparvekerakenteissa

  Tehokas asennus 
  Vankka rakenne sekä palosuojaus  

     luokitukseen REI120 asti
  Laaja valikoima malleja erilaisiin  

    käyttökohteisiin
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